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Szanowni Państwo 

 

 

 

 

 Przekazuję na Państwa ręce syntetyczne zestawienie zadań realizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną oraz Ochotnicze Straże Pożarne na terenie naszego powiatu  

w 2019 roku . 

Mam nadzieję, że przedstawione w takiej formie  informacje w łatwy sposób zobrazują 

nasze działania. Uważam, że osiągnięte efekty dobrze świadczą o przygotowaniu jednostek 

ochrony przeciwpożarowej do nałożonych na tę formację ustawowych obowiązków. Sądzę, 

że na trwałe wpisaliśmy się w system bezpieczeństwa wewnętrznego gmin i powiatu.  

Strażacy niosą pomoc nie tylko przy pożarach ale również przy innego rodzaju 

zagrożeniach powstających w wyniku rozwoju cywilizacyjnego oraz przy występujących coraz 

częściej anomaliach pogodowych. Pełniąc swoją ciężką służbę codziennie realizujemy 

wypisane na naszych sztandarach hasło „Bogu na chwałę ludziom na ratunek”.  

Zapraszam do wnikliwego prześledzenia biuletynu. Przy tej okazji po raz kolejny pragnę 

podziękować władzom samorządowym, Wielkopolskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu 

PSP w Poznaniu oraz wszystkim, którzy wspierali nasze działania finansowo i materialnie 

życząc jednocześnie wszelkiej pomyślności  w 2020 roku. 
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         1. CHARAKTERYSTYKA POWIATU 

 

  Teren działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 

podzielony jest administracyjnie na gminy Czermin, Gizałki, Gołuchów, miasto i gminę Dobrzyca, miasto 

i gminę Pleszew oraz miasto i gminę Chocz. Powiat zajmuje obszar o powierzchni około 712 km2, na 

którym mieszka około 61862  mieszkańców. Średnie zaludnienie wynosi ponad 87 osób na km2. Przez 

obszar powiatu przepływa rzeka Prosna oraz rzeki Ner, Lutynia i Ciemna. Ze względu na stopień 

uprzemysłowienia powiat pleszewski zaliczony jest do powiatów o charakterze rolno – przemysłowym. 

Najbardziej zurbanizowanym obszarem powiatu jest miasto Pleszew. W pozostałych miejscowościach 

powiatu zlokalizowane są zakłady między innymi: przetwórstwa rolnego, rzemieślnicze wytwarzające 

kotły centralnego ogrzewania oraz warsztaty stolarskie. 

Zarządzeniem Wielkopolski Komendant Wojewódzki PSP z dniem 5 grudnia 2017 roku ustalił nowy 

obszar chroniony dla jednostki ratowniczo – gaśniczej  PSP w Pleszewie. Nie pokrywa się on  

w całości z granicami administracyjnymi powiatu pleszewskiego. 

 JRG  PSP Pleszew przejęła do ochrony: 

z terenu powiatu kaliskiego  

a) następujące miejscowości, osady, drogi dojazdowe i tereny bezpośrednio przyległe: Grodzisk, 

Janków Pierwszy, Janków Drugi, Janków Trzeci, Brudzew, Bliźnięta Leśne, Graniczki, 

Podciświca, Podlesie-Kolonia, Korab, Dębniałki Pierwsze, Rosocha,  

b) część lasu w stronę Borowca. 

z terenu powiatu jarocińskiego 

a) na wschód równolegle do dróg : 

     powiatowej Nr 4192P Parzew Sławoszew – Kotlin,   

     powiatowej Nr 4174P Kotlin – Fabianów do granicy powiatu, 

b) w obrębie nowego obszaru chronionego miejscowości i osady:  

    Ameryka, Kurcew, Orpiszewek, 

z terenu powiatu krotoszyńskiego 

a) równolegle do drogi powiatowej Nr 5149P Koźminiec – Wyki,   

b) w obrębie nowego obszaru chronionego znajduje się miejscowość Wyki i Budy. 

z terenu powiatu wrzesińskiego 

a) miejscowość Ciemierów, 
 

b) część lasu w stronę Kamienia 



 

JRG  PSP Pleszew przekazała do ochrony: 

do JRG nr 1 Kalisz  

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Podlesie – Kuchary Nr działki 296/1, 

      droga powiatowa Nr 324 Kuchary – Kucharki od Kucharek do Czechla, 

b)  osady i miejscowości : Podlesie, Kuchary, Kucharki, Kolonia Kuchary,    

Czechel, Kolonia Januszewo, Pod Borczyskiem, Borczysko, Kościelna Wieś, Kościelna Wieś pod 

Borczyskiem, Kolonia Kościelna Wieś,  Nowe Osiedle,  

do JRG Jarocin 

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Nr 628521 Olesie – Galew,  

      droga powiatowa Nr 172 Galew – Polskie Olendry, 

b) miejscowości i osady : Polskie Olendry, Galew, Wybudowanie Wschodnie,    

     Wybudowanie Zachodnie, Olesie, Trzebin. 

do JRG Słupca 

miejscowość Orlina Duża. 

 

Działania ratowniczo – gaśnicze na obszarze chronionym prowadzone są przez Jednostkę Ratowniczo 

– Gaśniczą z siedzibą w Pleszewie oraz 46 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego posiada możliwość zdalnego alarmowania 14 

jednostek OSP za pomocą Systemu Selektywnego Wywołania. Uruchamianie syren alarmowych drogą 

radiową w znacznym stopniu skraca czas alarmowania tych jednostek do zdarzeń. Ponadto członkowie 

Jednostek Operacyjno – Technicznych otrzymują informacje o zdarzeniu za pomocą wiadomości SMS. 

SKKP wykorzystuje w swojej pracy system SWD-PSP który powstał w 2001 roku jako system 

obejmujący swoim zakresem informacyjnym główne wydziały Państwowej Straży Pożarnej, jest 

rozwijany już od ponad 19 lat. W ciągu tego okresu powstało kilkadziesiąt aktualizacji "prostych", kilka 

aktualizacji "poważnych" oraz dwie wymiany technologiczne. Pierwsza z nich miała miejsce w 2004 

roku, gdy system został wyposażony m.in. w obsługę silnika baz danych Firebird oraz obsługę urządzeń 

w oparciu o usługi systemowe Windows. W międzyczasie system SWD-PSP wzbogacił się o obsługę 

kilkunastu różnych urządzeń wspomagających pracę dyspozytorów PSP, moduł mapowy za pomocą 

którego można wyświetlić lokalizacje dzwoniącego na numer alarmowy oraz szereg udogodnień i 

funkcji, które wynikały z potrzeb użytkowników.   

 

 

        



2. PORÓWNAWCZA  STATYSTYKA  ZDARZEŃ 

 

W roku 2019 jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu pleszewskiego uczestniczyły w likwidacji 669 

zdarzeń, co w porównaniu z rokiem 2018 stanowi spadek o 66 zdarzeń. Z ogólnej liczby zdarzeń pożary 

stanowiły 27 % (178 zdarzeń), a ich liczba w porównaniu z rokiem 2018 zmalała o 27 zdarzeń tj. 14%. 

Największą grupę stanowiły pożary małe – 168 zdarzeń, co stanowi 96 % wszystkich pożarów. Ponadto 

w roku 2019 zanotowano 9 pożarów średnich oraz 1 pożar duży. 

Liczba miejscowych zagrożeń wyniosła 437 (co stanowi 65 % ogółu interwencji). W grupie tej nastąpił 

spadek zdarzeń o 53 tj. o 10,8%.  

W minionym roku zastępy PSP i OSP najczęściej likwidowały zdarzenia związane z usuwaniem skutków 

wypadków komunikacyjnych – 112 zdarzeń oraz sił przyrody (silne wiatry, opady, przybory wód) – 100 

zdarzeń. Rozmiary i skutki tych zdarzeń wymagały prowadzenia złożonych działań ratowniczych.  

Interwencje ratownicze w minionym roku prowadziło 2378 ratowników z PSP oraz  3264 członków OSP.  

W działaniach ratowniczo – gaśniczych wykorzystano  654 pojazdy ratownicze z PSP i 727 z OSP . 

W statystykach Państwowej Straży Pożarnej odnotowano również 54 fałszywe alarmy – więcej o 35 w 

porównaniu z rokiem poprzednim.   

W 2019 roku w akcjach ratowniczo – gaśniczych poszkodowanych zostało 107 osób (spadek o 7% w 

stosunku do 2018 r.). Odnotowano również 14 ofiar śmiertelnych. 

 

Charakterystyczne zdarzenia w roku 2019 

 

25 lutego 2019 - Groźny wypadek na przejeździe kolejowym  

O ogromnym szczęściu może mówić kierowca ciężarówki, który 25 lutego dosłownie otarł się o śmierć. 

Około godziny szesnastej wjechał na przejazd kolejowy w Józefinie i zatrzymał się kilka milimetrów 

przed pędzącym pociągiem osobowym. Odległość była tak niewielka, że przód auta został starty na 

głębokość kilku centymetrów, a z pociągu oderwana została większość odstających elementów. Na 

miejsce zdarzenia udało się pięć zastępów straży pożarnej z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w 

Pleszewie oraz Ochotniczych straży Pożarnych z Pleszewa i Sowiny Błotnej. Strażacy zabezpieczyli 

teren wypadku i udzielili pomocy medycznej poszkodowanemu kierowcy ciężarówki. Jednocześnie 

rozpoczęto ewakuację pasażerów pociągu, dla których podstawiono dwa autobusy. Na szczęście żaden 

z pasażerów nie został podczas tego wypadku ranny. Do szpitala trafił jedynie kierowca ciężarówki, 

choć i jego obrażenia okazały się niegroźne. Działania ratownicze i usuwanie skutków tego wypadku 

trwały ponad dwie godzinie. W tym czasie ruch pociągów na tym odcinku został całkowicie wstrzymany. 

 

29 marca - Spłonął samochód dostawczy  

W miejscowości Nowy Olesiec spłonął samochód dostawczy marki Volkswagen. Ogień zauważono na 

terenie jednej z posesji kilka minut po godzinie dwunastej. Poinformowany o tym zdarzeniu dyspozytor 

Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 

natychmiast zadysponował na miejsce zastępy gaśnicze z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – 



Gaśniczej oraz z Ochotniczej Straży Pożarnej w Choczu. Kiedy strażacy dotarli na miejsce pożarem 

objęte było już prawie całe auto, płonęło też paliwo pojazdu. Dodatkowym zagrożeniem była 

zamontowana w samochodzie instalacja gazowa. Strażacy natychmiast podali pianę gaśniczą na 

zbiornik paliwa i butlę gazu LPG. Kolejny prąd piany gaśniczej skierowano na komorę silnika. Na 

szczęście strażacy szybko opanowali pożar, dzięki czemu ogień nie przedostał się na pobliski budynek 

mieszkalny. Przyczyną pojawienia się ognia mogło być w tym przypadku zwarcie instalacji elektrycznej 

pojazdu. 

 

31 marca - Pięć pożarów jednego dnia  

Nasi strażacy pięciokrotnie wzywani byli do gaszenia pożarów, które wybuchały na terenie powiatu 

pleszewskiego. Pierwszy z nich zgłoszono kilka minut po godzinie siedemnastej z miejscowości 

Broniszewice. Na brzegu rzeki Prosna zapaliła się sucha trawa. Na szczęście miejscowy zastęp 

Ochotniczej Straży Pożarnej doskonale poradził sobie z działaniami gaśniczymi, nie dopuszczając do 

rozprzestrzenienia się ognia na większy obszar. W tym czasie zastępy gaśnicze z pleszewskiej 

Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie walczyły z pożarem 

garażu, który wybuchł na jednej z gołuchowskich posesji. Niestety, gdy strażacy dotarli na miejsce ogień 

objął już wnętrze budynku wraz ze znajdującym się w nim autem marki BMW. Natychmiast podano dwa 

prądy wody na palący się samochód i ściany oraz sufit garażu. Dzięki błyskawicznej interwencji 

strażaków ogień nie rozprzestrzenił się na pozostałą część budynku. Zaledwie zakończono tą akcję, a 

już pleszewscy strażacy wraz z druhami z OSP Krzywosądów ruszyli do następnego wezwania. Okazało 

się, że znów był to pożar pozostałości roślinnych na nieużytkach rolniczych. I tym razem strażacy 

błyskawicznie uporali się z ogniem. Jednak już po kilku minutach wyruszali do kolejnego zdarzenia – w 

miejscowości Krzyżówka doszło do pożaru sadzy w kominie. Na miejsce zadysponowany został 

podnośnik SH-24 z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz zastępy gaśnicze z 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gizałkach i Białobłotach. Strażacy dostali się na dach budynku 

mieszkalnego i za pomocą proszku gaśniczego stłumili ogień. Następnie usunięto część sadzy i 

dogaszono pożar. Jednak nim zastęp SH-24 zdołał wrócić do bazy, dyspozytor pleszewskiego 

Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP odebrał nowe zgłoszenie - do kolejnego pożar 

sadzy doszło w miejscowości Żychlin. Na miejsce pożaru udali się strażacy z OSP Krzywosądów oraz 

zastęp gaśniczy i podnośnik hydrauliczny SH-24 z pleszewskiej JRG. Strażacy dostali się do wylotu 

komina i ugasili palącą się sadzę. Na zakończenie działań wykrywaczem wielogazowym sprawdzono 

pomieszczenia budynku. Na szczęście nie stwierdzono obecności tlenku węgla, ani innych 

niebezpiecznych gazów. Było to już ostatnie tego dnia wezwanie i kilka minut przed godziną dwudziestą 

trzecią, strażacy mogli wrócić do bazy. 

 

14 kwietnia  - Groźny wypadek w Polskich Olędrach 

Jedna ranna osoba i rozbite auto – to efekt wypadku, do którego doszło 14 kwietnia w miejscowości 

Polskie Olędry. Kilka minut po godzinie dziewiętnastej dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie otrzymał informację o aucie osobowym, które 

uderzyło w przydrożne drzewo. Ze zgłoszenia wynikało, że w środku rozbitego samochodu znajduje się 

poszkodowana osoba, do której dostęp jest utrudniony. Na miejsce tego zdarzenia zadysponowane 

zostały zastępy ratownictwa technicznego z Jednostki Ratowniczo – Gaśnicze w Pleszewie, 



Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzycy oraz z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Jarocinie i 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Golinie. Pierwsze przybyłe na miejsce zdarzenia jednostki potwierdziły 

informację, że w mocno zniszczonym pojeździe znajduje się jedna osoba. Za pomocą specjalistycznego 

sprzętu hydraulicznego strażacy wykonali dostęp do poszkodowanego mężczyzny, ewakuowali go ze 

zniszczonego pojazdu i przekazali przybyłemu na miejsce zespołowi ratownictwa medycznego. Dalsze 

działania straży pożarnej polegały na zneutralizowaniu i usunięciu wyciekających z rozbitego 

samochodu płynów eksploatacyjnych. Akcja ratownicza oraz usuwanie skutków wypadku trwała ponad 

godzinę, natomiast dokładne okoliczności tego zdarzenia ustala pleszewska policja. 

 

17 maja - Groźny wypadek z udziałem dziecka  

Trzy osoby, w tym małe dziecko, wzięły udział w wypadku, do którego doszło w Pleszewie. Około 

godziny 1230, na skrzyżowaniu, zderzyły się dwa samochody osobowe. Uderzenie było tak silne, że 

jedno z aut wjechało na chodnik. Na pomoc poszkodowanym natychmiast wyruszyli strażacy z 

pleszewskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej oraz zespół ratownictwa medycznego i policja. Pierwsi 

na miejscu wypadku zjawili się strażacy, którzy zabezpieczyli teren działań i rozbite auta. Jednocześnie 

rozpoczęto udzielanie pierwszej pomocy uczestnikom wypadku, z których najciężej poszkodowaną 

okazała się siedmioletnia dziewczynka. Strażacy opatrzyli jej ranę głowy i podarowali pluszowego misia, 

aby ją uspokoić. Następnie poszkodowanych przekazano przybyłym na miejsce ratownikom 

medycznym, którzy zdecydowali o przewiezieniu dziewczynki i jej starszej siostry do pleszewskiego 

szpitala. 

 

2 czerwca -  Tragiczny pożar auta - spłonął młody mężczyzna  

Do tragicznego w skutkach pożaru samochodu osobowego doszło, 2 czerwca w jego wyniku spłonął 

młody mężczyzna. Zgłoszenie o pożarze auta znajdującego się na drodze pomiędzy Taczanowem a 

Karminem, wpłynęło po godz. 300 nad ranem. Dyspozytor pleszewskiego Stanowiska Kierowania 

Komendanta Powiatowego PSP natychmiast wysłał na miejsce pożaru dwa zastępy gaśnicze. Strażacy 

podali na palące się auto dwa prądy piany gaśniczej skutecznie tłumiąc ogień. Niestety, w trakcie działań 

gaśniczych zauważono na miejscu kierowcy spalone ciało młodego mężczyzny. Po całkowitym 

dogaszeniu auto, miejsce zdarzenia i wrak auta przekazano policji, która rozpoczęła czynności 

dochodzeniowe w tej sprawie.  

 

17 czerwca - Trzy groźne wypadki jednego poranka  

Dwa rozbite auta ciężarowe, pięć osobowych i jedna ofiara śmiertelna to efekt wypadków, do których 

doszło rankiem 17 czerwca na terenie powiatu pleszewskiego. Pierwszy wypadek zgłoszono do 

dyspozytora pleszewskiego Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP kwadrans przed 

godziną trzecią. W Pleszewie, na drodze krajowej nr 11 doszło do zderzenia samochodu ciężarowego 

z osobówką. Ze zgłoszenia wynikało, że w środku samochodu osobowego znajduje się poszkodowana 

osoba do której dostęp jest utrudniony. Do zdarzenia zadysponowane zostały dwa zastępy z Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz zastęp z Ochotniczej Straży Pożarnej z Pleszewa. Na 

miejsce udał się także zespół ratownictwa medycznego i policja. Przybyłe na miejsce wypadku zastępy 

ratownicze potwierdziły informację, że w mocno zniszczonym samochodzie osobowym, który znajduje 

się częściowo pod samochodem ciężarowym znajduje się osoba. Aby dotrzeć do osoby znajdującej się 



w rozbitym aucie konieczne było użycie specjalistycznego sprzętu hydraulicznego.  Niestety, przybyły 

na miejsce lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził zgon poszkodowanego mężczyzny. Zaledwie 

zakończono działania ratownicze, a już strażacy z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie zostali wezwani do kolejnego wypadku, którego scenariusz 

był taki sam jak poprzedniego: zderzenie samochodu osobowego z ciężarowym. Tym razem w 

Kowalewie na drodze krajowej nr 12. Po raz kolejny strażacy musieli użyć sprzętu hydraulicznego, by 

dotrzeć do znajdującej się w zniszczonej osobówce poszkodowanej osoby. Następnie znajdującą się w 

ciężkim stanie kobietę przekazano zespołowi ratownictwa medycznego, który zdecydował o 

natychmiastowym przewiezieniu jej do szpitala. Strażacy zabezpieczyli jeszcze przewożony ciężarówką 

ładunek – cement, który przepompowano do podstawionej cysterny. Ostatni tego dnia wypadek również 

miał miejsce na drodze krajowej nr 12. Tym razem w miejscowości Kajew (gm. Gołuchów) doszło do 

zderzenia trzech samochodów osobowych. Na szczęście tym razem żaden z uczestników wypadku nie 

odniósł poważniejszych obrażeń. Strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie i 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie zabezpieczyli jedynie teren wypadku, a po zakończeniu 

czynności policji usunęli z jezdni jego skutki. 

 

1 lipca - Pierwszy w minionym roku pożar zboża na pniu  

Prawie pół hektara jęczmienia na pniu spłonęło podczas pierwszego w minionym roku pożaru zboża, 

który wybuchł na polu w okolicy Kowalewa. 

Ogień zauważono 1 lipca około godziny piętnastej. Natychmiast do walki z żywiołem wyruszyły dwa 

zastępy gaśnicze z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej oraz zastępy z Ochotniczych Straży 

Pożarnych z Kowalewa, Dobrzycy i Sowiny Błotnej. Nim strażacy dotarli na miejsce ogień strawił już 

około 0,4 ha jęczmienia. Na szczęście sprawnie przeprowadzona akcja gaśnicza skutecznie ograniczyła 

spowodowane przez pożar straty – udało się uratować kilkanaście hektarów nieskoszonego jeszcze 

zboża i pobliskie uprawy kukurydzy. 

 

8 lipca - Wybuch gazu w samochodzie osobowym  

Młody mężczyzna z poparzeniami twarzy i szyi trafił do szpitala po tym, jak w jego aucie zapalił się gaz 

LPG. Informacja o eksplozji na drodze krajowej nr 12 w miejscowości Brzezie wpłynęła do dyspozytora 

pleszewskiego Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP 8 lipca, kilka minut po godzinie 

dwudziestej. Według świadków zdarzenia w jadącym mercedesie doszło do zapalenia się, a następnie 

eksplozji gazu. Na szczęście butla instalacji gazowej nie uległa rozerwaniu, dzięki czemu siła wybuchu 

była znacznie mniejsza. Zniszczeniu uległy drzwi i szyby auta, łącznie z szyberdachem. Poparzony 

został także znajdujący się wewnątrz samochodu mężczyzna, który trafił do pleszewskiego szpitala. 

Przybyli na miejsce zdarzenia strażacy zabezpieczyli instalację gazową samochodu i sprawdzili 

detektorem wielogazowym wnętrze pojazdu i teren wokół niego.  

 

28 lipca -  Groźny wypadek osobowego kabrioletu. 

Trzy osoby trafiły do szpitala po dachowaniu auta, do którego doszło 28 lipca w okolicach miejscowości 

Trzebowa, gm. Dobrzyca. Informacja o tym wypadku wpłynęła do dyspozytora pleszewskiego 

Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej kilka minut po godzinie 

siedemnastej. Ze względu na to, iż wypadek miał miejsce na granicy powiatów pleszewskiego i 



ostrowskiego na miejsce zadysponowano zastępy ratownicze z Jednostki Ratowniczo–Gaśniczej w 

Pleszewie, Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Ostrowie Wielkopolskim oraz z Ochotniczych Straży 

Pożarnych z Dobrzycy, Raszkowa i Korytnicy. Wezwane zostały również dwa zespoły ratownictwa 

medycznego i śmigłowiec Lotniczego Pogotowia. Tak duże siły ratownicze były niestety konieczne, 

ponieważ sytuacja na miejscu wypadku była niezwykle dramatyczna. Doszło tam do dachowania 

osobowego kabrioletu, a jadące tym autem osoby wypadły z niego podczas wypadku. Jedna z nich 

znajdowała się prawie trzydzieści metrów od rozbitego samochodu, leżąc na jezdni z poważnym urazem 

twarzy i głowy. Kolejne dwie znajdowały się w pobliżu auta – jedna z podejrzeniem urazu kręgosłupa, 

druga z raną głowy. Strażacy, którzy dotarli na miejsce jako pierwsza ze służb ratowniczych, 

zabezpieczyli teren działań i rozbite auto. Jednocześnie udzielono pomocy medycznej biorącym udział 

w wypadku osobom. Wszystkim opatrzono rany i ustabilizowano odcinek szyjny kręgosłupa, a dwie 

najciężej poszkodowane osoby przygotowano do transportu na noszach ortopedycznych, Chwilę 

później poszkodowanych przekazano pod opiekę przybyłemu na miejsce lekarzowi Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego. Dwie osoby zabrane zostały przez karetki pogotowia ratunkowego, trzecią 

zabrał śmigłowiec. Akcja ratownicza i usuwanie skutków tego wypadku trwały ponad dwie godziny, 

natomiast jego dokładne okoliczności ustala pleszewska policja. 

 

29 lipca - Płoną pola na terenie naszego powiatu  

Wyjątkowe upały w połączeniu z intensywnymi pracami żniwnymi sprawiły, że wzrosła ilość pożarów 

wybuchających podczas zbiorów zboża i słomy. W czasie lipcowego weekendu pleszewscy strażacy 

interweniowali przy tego typu pożarach aż dziewięć razy. Pola płonęły na terenie gmin Pleszew, Chocz, 

Dobrzyca i Gołuchów. Ogółem przez trzy dni spłonęło prawie dziesięć hektarów upraw i ściernisk oraz 

prasa do słomy. Na szczęście bardzo szybko podejmowane działania gaśnicze nie pozwoliły na 

rozprzestrzenienie się ognia na znaczenie większy obszar, a zagrożone podczas tych pożarów były 

przecież nie tylko pola, ale także lasy oraz budynki gospodarcze i mieszkalne. W walce z żywiołem, 

obok strażaków z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej, wzięli udział strażacy z ochotniczych 

straży pożarnych z Pleszewa, Kowalewa, Broniszewic, Dobrzycy, Chocza, Gizałek, Wierzch, 

Gołuchowa, Koźmińca, Karmińca, Galewa, Sośnicy, Kuźni, Kwilenia, Rokutowa, Grodziska, Bronowa i 

Krzywosądowa, którzy spędzili w akcji łącznie prawie czternaście godzin. W krytycznych momentach 

do opanowania ognia konieczne było również użycie samolotu gaśniczego. W związku z trwającymi 

ciągle żniwami, po raz kolejny apelujemy do rolników o bezpieczne i zgodne z zasadami 

przeciwpożarowymi prowadzenie prac żniwnych. 

 

26 września - Czarna seria na drogach powiatu pleszewskiego 

Dwie osoby zginęły, a pięć zostało rannych w wypadkach, do których doszło 25 i 26 września na terenie 

powiatu pleszewskiego. Pierwszy wypadek zgłoszono do dyspozytora pleszewskiego Stanowiska 

Kierowania Komendanta Powiatowego, 25 września kilka minut po godzinie szesnastej. W Gołuchowie, 

na drodze krajowej nr 12 doszło do zderzenia fiata seicento z renaultem laguna. Jak się okazało w 

rozbitym fiacie uszkodzona została instalacja gazu LPG, który wyciekał pod samochody. Na miejsce 

wypadku wyruszyli strażacy z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej, a wraz z nimi druhowie 

z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie, zespół ratownictwa medycznego i policja. Gołuchowscy 

ratownicy, którzy na miejsce wypadku dotarli jako pierwsi, natychmiast zabezpieczyli wyciekający gaz i 



udzielili pierwszej pomocy dwóm uczestnikom wypadku. Jeden z nich miał na tyle poważne obrażenia, 

że zabrany został do szpitala. Zaledwie kwadrans po pierwszym zgłoszeniu dyspozytor straży pożarnej 

otrzymał kolejne. Tym razem w okolicach miejscowości Czermin doszło do zderzenia terenowego SUV-

a z busem. Ze zgłoszenia wynikało, że w rozbitym busie uwięzione zostały cztery osoby, dwie kolejne 

znajdują się w zniszczonej terenówce. Na pomoc poszkodowanym wyruszyły dwa zastępy ratownicze 

z pleszewskiej jednostki ratowniczo-gaśniczej, trzy z ochotniczych straży pożarny z Broniszewic, 

Czermina i Pleszewa oraz zespoły ratownictwa medycznego i policja. Po przybyciu na miejsce strażacy, 

przy użyciu narzędzi hydraulicznych, kolejno wykonywali dostęp do uwięzionych osób. Wobec najciężej 

poszkodowanego mężczyzny, natychmiast po wydobyciu podjęto czynności resuscytacyjne. Kolejnym 

poszkodowanym osobom udzielano pierwszej pomocy zgodnie z ich obrażeniami – tamowano 

krwawienia, opatrywano rany i unieruchamiano połamane kończyny. Wkrótce do szpitali trafiła trójka 

najciężej poszkodowanych. Niestety, reanimowanego mężczyzny nie udało się uratować. Kolejny dzień, 

26 września, również rozpoczął się od tragedii. Kilka minut przed południem jadąca skuterem para 

przejeżdżając przez przejazd kolejowy wjechała pod rozpędzony pociąg towarowy. Niestety pasażerka 

motoroweru zginęła na miejscu. 

 

28 października - Groźny wypadek na drodze krajowej nr 11 

Do groźnego wypadku doszło 28 października na drodze krajowej nr 11 w miejscowości Dobra Nadzieja. 

Kilka minut po godzinie pierwszej samochód osobowy marki Ford Focus wypadł z drogi i uderzył w 

drzewo. W wypadku brały udział dwie osoby – jedna z nich, młody mężczyzna, stracił przytomność i 

wciąż znajdował się wewnątrz rozbitego pojazdu. Aby wydobyć poszkodowanego konieczne było 

ustabilizowanie pojazdu oraz użycie specjalistycznego sprzętu hydraulicznego.  Po wykonaniu tych 

czynności strażacy ewakuowali rannego mężczyznę z auta i udzielili mu kwalifikowanej pierwszej 

pomocy -  założyli kołnierz ortopedyczny, podali tlen, zabezpieczyli przed utratą ciepła i ułożyli na 

noszach. Następnie obu poszkodowanych przekazano przybyłemu na miejsce lekarzowi, który 

zdecydował o przewiezieniu ich do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. W trwających ponad cztery 

godziny działaniach uczestniczyły dwa zastępy ratownicze z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w 

Pleszewie, zastęp Ochotniczej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz zespoły ratownictwa medycznego i 

policja.                                                                                                                                                                      

 

7 listopada -  Spłonęły cztery auta w Ludwinie  

Cztery auta spłonęły w nocy 7 listopada w miejscowości Ludwina. Pożar na jednej z posesji zauważono 

około godziny drugiej. Na miejsce udały się dwa zastępy gaśnicze z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 

w Pleszewie. Gdy strażacy dotarli na miejsce okazało się, ze płoną samochody osobowe, częściowo 

już rozmontowane. Na palące się pojazdy podano jeden prąd piany gaśniczej skutecznie tłumiąc ogień. 

Jednocześnie podano prąd piany w obronie pobliskiego garażu.  

 

2 grudnia - Tragiczny wypadek na drodze krajowej nr 12 

2 grudnia, około godziny 15:30, dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie otrzymał informację o zderzeniu busa osobowego z 

samochodem ciężarowym, do którego doszło na drodze krajowej nr 12 w miejscowości Kuchary. Ze 

zgłoszenia wynikało, że w środku samochodu osobowego znajduje się poszkodowana osoba do której 



dostęp jest utrudniony. Do zdarzenia zadysponowane zostały zastęp ratownictwa technicznego z 

Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 1 w Kaliszu, dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w 

Pleszewie, zastępy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie i Kościelnej Wsi, a także oficer 

operacyjny z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie. Na miejsce udały się także zespoły ratownictwa 

medycznego i policja. Przybyłe na miejsce zdarzenia zastępy ratownicze potwierdziły informację, że w 

mocno zniszczonym busie znajduje się poszkodowana osoba. Mimo podjętych natychmiastowych 

czynności ratunkowych lekarz stwierdził zgon. Do wydobycia osoby znajdującej się w samochodzie 

osobowym konieczne było użycie specjalistycznego sprzętu hydraulicznego. Dalsze działania straży 

pożarnej polegały na zneutralizowaniu i usunięciu wycieku płynów eksploatacyjnych z jezdni przy użyciu 

sorbentu. Akcja ratownicza oraz usuwanie skutków wypadku trwała ponad trzy godziny. 
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Zestawienie interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w latach 2018 – 2019 

 
 

Zestawienie rodzajów i liczby zdarzeń za rok 2018 i 2019 
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1. Chocz 44 34 -22 18 15 -17 25 19 -24 1 0 

2. Czermin 47 52 11 10 12 20 35 36 3 2 4 

3. Dobrzyca 101 95 -5 29 25 -14 63 64 1 9 6 

4. Gizałki 27 54 100 9 13 44 18 37 105 0 4 

5. Gołuchów 132 119 -10 34 29 -14 87 81 -7 11 9 

6. Pleszew 384 315 -18 105 84 -20 262 200 -23 17 31 

OGÓŁEM 735 669 -9 205 178 -13 490 437 -10,8 40 54 
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Interwencje Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej w 2019 roku 
 

 
 

 
Pożary według wielkości w 2019 roku 
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Miejscowe zagrożenia według wielkości w 2019 roku 

 

 
 

 

 
Liczba samochodów użytych w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2019 roku 
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Liczba strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2019 roku 

 
 

 

 

 
 
Pożary, miejscowe zagrożenia oraz alarmy fałszywe w poszczególnych miesiącach 2019 roku  
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Pożary w rozbiciu na działy w roku 2019 
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Chocz 0 0 6 6 0 0 0 1 4 0 4 15 

Czermin 0 0 4 3 1 0 0 0 4 0 4 12 

Dobrzyca 0 0 5 5 0 0 1 2 6 0 11 25 

Gizałki 0 0 5 5 0 0 1 0 4 1 2 13 

Gołuchów 0 0 5 4 1 0 1 3 12 0 8 29 

Pleszew 0 0 23 15 8 0 5 9 15 1 31 84 

RAZEM 0 0 48 38 10 0 8 15 45 2 60 178 

 

Miejscowe zagrożenia w rozbiciu na działy w roku 2019 
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Chocz 2 0 2 2 0 0 0 3 1 0 11 19 

Czermin 3 0 8 8 0 0 0 0 9 0 16 36 

Dobrzyca 2 0 10 6 1 3 2 3 14 0 33 64 

Gizałki 1 0 5 4 0 1 0 1 9 0 21 37 

Gołuchów 2 0 15 11 0 4 2 1 30 1 30 81 

Pleszew 14 0 46 28 3 15 3 4 49 0 84 200 

RAZEM 24 0 86 59 4 23 7 12 112 1 195 437 

 

 

 



Przyczyny powstawania pożarów w roku 2019 
 

 

 

 

 

 
 

 Nazwa przyczyny 2018 2019 

1 
Nieostrożność osób dorosłych 
w tym papierosy, zapałki 

82 60 

2 
Nieostrożność osób nieletnich 
w tym papierosy, zapałki 

7 4 

3 Wady urządzeń elektrycznych 16 13 

4 Niewłaściwa eksploatacja urządzeń elektrycznych 1 1 

5 Wady elektrycznych urządzeń grzewczych 0 1 

6 
Niewłaściwa eksploatacja elektrycznych urządzeń 
grzewczych 

0 0 

7 Wady urządzeń grzewczych na paliwo stałe 1 2 

8 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo stałe 

34 39 

9 Wady urządzeń grzewczych na paliwo ciekłe 0 0 

10 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo ciekłe 

0 0 

11 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo gazowe 

0 0 

12 Wady urządzeń mechanicznych 5 4 

13 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 1 0 

14 Wady procesów technologicznych 0 0 

15 Wady środków transportu 8 4 

16 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 0 0 

17 Samozapalenie biologiczne 0 1 

18 Wyładowania atmosferyczne 0 1 

19 Wady konstrukcji budowlanych 0 0 

20 Elektryczność statyczna 0 0 

21 Podpalenie umyślne 29 16 

22 Pożary jako następstwo miejscowych zagrożeń 0 2 

23 Inne przyczyny 5 14 

24 Nieustalone 16 16 

RAZEM 205 178 



Przyczyny powstawania miejscowych zagrożeń w roku 2019 
 

Lp. Nazwa przyczyny 2018 2019 

1 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych 4 0 

2 
Nieprawidłowa eksploatacja elektrycznych urządzeń 
ogrzewczych 

0 0 

3 Wady urządzeń i instalacji gazowych 3 0 

4 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń gazowych 2 6 

5 Wady urządzeń mechanicznych 2 1 

6 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 0 1 

7 
Wady innych urządzeń ogrzewczych innych niż 
elektryczne  

1 2 

8 Uszkodzenia sieci komunalnych   3 0 

9 
Niewłaściwa eksploatacja innych urządzeń 
ogrzewczych 

2 1 

10 
Nieprawidłowe magazynowanie substancji 
niebezpiecznych 

1 0 

11 Nieprawidłowe technologie składowania 0 0 

12 Wady środków transportu 21 5 

13 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 7 3 

14 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu 104 91 

15 Wady konstrukcji budowlanych 1 1 

16 
Nieprawidłowe eksploatowanie konstrukcji 
budowlanych 

0 0 

17 
Nieprawidłowe wykonywanie prac instalacyjnych, 
remontowych, montażowych, budowlanych 

0 1 

18 
Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, 
włazów itp. 

0 0 

19 Huragany, silne wiatry 292   81 

20 Gwałtowne opady atmosferyczne 40 26 

21 Gwałtowne przybory wody, zatory lodowe 1 1 

22 Wyładowania atmosferyczne 0 0 

23 
Niewłaściwe zabezpieczenie hodowlanych zwierząt, 
owadów, ptaków 

0 0 

24 Nietypowe zachowanie się zwierząt 106 84 

25 Akty terroru 0 0 

26 Nieumyślne działanie człowieka 1 0 

27 Celowe działanie człowieka 0 0 

28 Nieustalone 27 36 

29 Inne przyczyny 92 98 

RAZEM 710 437 

 

        

 



        

   3. INFORMACJE KADROWO – ORGANIZACYJNE 

 

W 2019 w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie służbę pełniło (na dzień 31.12.2019 r.)              

➢ 45 funkcjonariuszy  

➢ 2 pracowników cywilnych 

➢ 1 osoba przeszła na zaopatrzenie emerytalne 

➢ 2 osoby zostały przeniesione do innej jednostki 

➢ 1 osoba została przyjęta do służby 

 

 

 

 

 

 

21%

79%

ZATRUDNIENIE WG SYSTEMU SŁUŻBY

codzienny - 10 zmianowy - 37

11%

89%

ZATRUDNIENIE WG RODZAJU SŁUŻBY

służba przygotowawcza - 5 służba stała - 42



 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura zatrudnienia funkcjonariuszy wg wieku 

 

Wiek 
Liczba 

funkcjonariuszy 

do 25 lat 
 

3 

25 - 30 lat 
 

8 

31-40 lat 
 

17 

41 – 50 lat 
 

14 

powyżej 50 lat 
 

3 

RAZEM 
 

45 

 

 

11%

49%

31%

9%

ZATRUDNIENIE WG KORPUSU

szeregowych - 5 podoficerów - 22 aspirantów - 14 oficerów - 4



 

 

 

 

 

Podnoszenie kwalifikacji ogólnych i zawodowych 

 

 

 

Rodzaj szkoły Ilość osób 

SGSP Warszawa 1 

SA PSP Poznań 2 

PWSZ Gniezno 1 

PWSZ Kalisz 1 

ZS CKU Marszew 1 

ZS Ponadpodstawowych CKU Przygodzice 1 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

     

9%

18%

13%

20%

20%

13%

5% 2%

ZATRUDNIENIE WG WYSŁUGI EMERYTALNEJ

0 - 5 lat - 4 6 - 10 lat - 8 11 - 15 lat - 9 16 - 20 lat - 9

21 - 25 lat - 9 26 - 30 lat - 6 31  - 35 lat - 2 pow. 35 lat - 1



    4.  JEDNOSTKI OSP 

 
 
 
ILOŚĆ OSP I KATEGORYZACJE JOT W POWIECIE PLESZEWSKIM Z PODZIAŁEM NA GMINY  
 
 
 

Lp. Gmina 
Ilość OSP Kategorie JOT  OSP 

w ksrg  poza ksrg Razem I II III IV 

1. Chocz 1 4 5 0 1 2 2 

2. Czermin 2 7 9 0 2 0 7 

3. Dobrzyca 1 8 9 0 1 1 7 

4. Gizałki 2 6 8 0 1 4 3 

5. Gołuchów 1 7 8 0 1 2 5 

6. Pleszew 2 5 7 0 1 3 3 

RAZEM : 9 37 46 0 7 12 27 

 

 

 

 

 

 

KATEGORYZACJA JEDNOSTEK OPERACYJNO TECHNICZNYCH OCHOTNICZYCH STRAŻY 

POŻARNYCH W POWIECIE PLESZEWSKIM 
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Stan osobowy Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu pleszewskiego. 

 

Łączna ilość członków OSP na terenie powiatu pleszewskiego liczy 2.776 druhów z tego 801 strażaków 

działa w OSP włączonych do KSRG, a 1975 w pozostałych jednostkach. W działaniach ratowniczych 

mogą uczestniczyć członkowie czynni OSP w wieku 18 – 65 lat. Ogólna ilość członków czynnych to 

2032 strażaków z tego 1671 spełnia kryterium wiekowe tj. 82 %. (w ksrg odpowiednio – 531 i 405 tj. 76 

%: spoza ksrg – 1501 i 1266 tj. 84% ). Pozostałe kryteria to wyszkolenie pożarnicze (minimum 

podstawowe ratownika OSP), przeszkolenie w zakresie bhp, badania lekarskie, a także ubezpieczenie. 

Osoby nie spełniające w/w warunków będące członkami OSP realizują inne zadania określone w 

Statucie OSP. 

 Najbardziej istotnym parametrem z punktu widzenia gotowości ratowników do podjęcia działań 

ratowniczych jest liczba członków OSP spełniających kryteria do udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej.  W tej grupie znajduje się 713 strażaków czynnych OSP co 

daje 36% strażaków w przedziale wiekowym 18 – 65 lat (w ksrg – 54%, poza – 38%).  

Przyjęto, że w Ochotniczej Straży Pożarnej powinno być co najmniej 12 ratowników (2 obsady 

samochodu gaśniczego) spełniających wymagania bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej. Rozpatrując powyższe należy stwierdzić że na terenie powiatu 

pleszewskiego daje to średnio około 16 osób na jedną OSP spełniających kryterium. W OSP 

włączonych do ksrg średnio przypada ponad 24 strażaków, natomiast w pozostałych jednostkach 

średnio około 14 ratowników. Szczegółowe dane przedstawiają tabele w pozycji JOT OSP. 

 

 

STRAŻACY OSP KSRG MOGĄCY BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH  
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STRAŻACY OSP SPOZA KSRG MOGĄCYCH BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH 
WG GMIN 
 
 

 
 

 

 

 

WYKAZ CZŁONKÓW OSP W KSRG Z TERENU POWIATU   

 

 

Lp. 
Ochotnicze Straże 

Pożarne 
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1.  Broniszewice 74 54 36 21 6 15 1 

2.  Chocz 85 49 37 22 9 12 11 

3.  Czermin 77 53 48 19 4 20 2 

4.  Dobrzyca 145 84 66 25 7 21 37 

5.  Kowalew 92 65 41 26 2 24 5 

6.  Gizałki 67 47 33 24 4 18 1 

7.  Gołuchów 132 85 71 35 11 24 12 

8.  Wierzchy 43 36 28 23 4 11 1 

9.  Pleszew 86 58 45 25 3 24 1 

OGÓŁEM POWIAT: 801 531 405 220 50 169 71 
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WYKAZ CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG Z TERENU POWIATU WG GMIN 

 

 

Lp. Gminy 
Ilość 

członków 
ogółem 

w tym członków : 

czynnych 

H
o
n
o
ro

w
y
c
h

 

MDP 

W
s
p
ie

ra
ją

c
y
c
h

 

Razem 

w  
wieku  

18 – 65 
lat 

JOT   
OSP 

1.  Chocz 164 146 123 47 12 14 17 

2.  Czermin 281 227 192 62 11 26 18 

3.  Dobrzyca 352 243 218 76 25 35 41 

4.  Gizałki 272 224 193 81 24 18 5 

5.  Gołuchów 642 443 389 142 16 82 102 

6.  Pleszew 264 218 151 85 9 36 8 

OGÓŁEM 1975 1501 1266 493 97 211 191 

 
 
 
 
         5. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA I SZKOLENIOWA  
 
 
 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie szkoli nieodpłatnie członków jednostek 

OSP biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych na trzech poziomach, 

począwszy od szkolenia podstawowego, poprzez specjalistyczne a skończywszy na szkoleniach 

dowódczych. Szkolenia mają głębokie uzasadnienie z uwagi na wspólne działania ratownicze, w czasie 

których od realizacji poszczególnych etapów akcji i od rzetelnego ich wykonania zależeć będzie 

bezpieczeństwo wszystkich ratowników i poszkodowanych. Tworzące się podczas szkolenia więzi 

między prowadzącymi szkolenie funkcjonariuszami PSP, a druhami OSP oparte na solidnej platformie 

wzajemnego poznania i zaufania, przyczynią się do  pozytywnych rezultatów podczas prowadzenia akcji 

ratowniczych i ćwiczeń.  

W  2019 realizowaliśmy proces szkolenia wg programu z 2015 roku „System szkolenia członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych”. 

W Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie zakończono prace nad formą szkolenia na odległość. 

Dzięki materiałom  umieszczonym na stronie internetowej słuchacze kursów wiedzę teoretyczną 

pogłębiali z umieszczonych tam materiałów, a następnie rozwiązywali przygotowane przez komisję 

egzaminacyjną testy. 

 

 
 
 
 
 
 



Kursy OSP przeprowadzone w 2019 roku 
 

 

LP. RODZAJ KURSU 

LICZBA  ABSOLWENTÓW 

KSRG 
POZA  
KSRG 

RAZEM 

1. Podstawowy ratowników  19 36 55 

2. Dowódców 3 5 8 

3. Naczelników 2 5 7 

4.  
Kierowców konserwatorów sprzętu 
ratowniczego 

7 7 14 

5. Szkolenie z zakresu łączności  19 36 55 

  
R A Z E M: 
  

50 89 139 

 

 

 
Absolwenci kursów OSP w 2019 roku na terenie powiatu pleszewskiego wg gmin  
 

 
 

W roku 2019 przeprowadzono: 

➢ kurs  podstawowy strażaków ratowników, który ukończyło 55 druhów powiatu pleszewskiego  

w tym: 19 z jednostek krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego oraz 36  z OSP będących 

poza systemem, 

➢ kurs kierowców - konserwatorów sprzętu ratowniczego, który ukończyło 14 druhów powiatu 

pleszewskiego w tym: 7 z jednostek krajowego systemu ratowniczo oraz 7 z OSP będących 

poza systemem,  

➢ kurs dowódców OSP, który ukończyło 8 druhów powiatu pleszewskiego w tym: 3 

z jednostek krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego oraz 5 z OSP poza systemem, 

➢ kurs naczelników OSP , który ukończyło 7 druhów  powiatu pleszewskiego w tym: 2 z jednostek 

krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego oraz 5 z OSP poza systemem z następujących 

gmin, 
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➢ ponadto przeprowadzono jedno szkolenie z zakresu obsługi urządzeń radiowych w sieciach 

radiowych UKF Państwowej Straży Pożarnej na podstawie ”Instrukcji w sprawie organizacji 

łączności w sieciach radiowych UKF Państwowej Straży Pożarnej„ wprowadzonej Rozkazem 

Nr 4 Komendanta Głównego PSP z dnia 9 czerwca 2009 roku, które ukończyło 55 druhów  

w tym 19 z jednostek krajowego systemu ratowniczo -gaśniczego oraz 36  z OSP będących 

poza systemem. 

 

Szczegółowe dane przedstawiają poniższe tabele i wykresy 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO KSRG – 31.12.2019 

JEDNOSTKA KSRG 

Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 

Ochotniczych Straży Pożarnych KSRG 
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Chocz 28 21 13 9 17 7 

Broniszewice 31 23 9 8 12 5 

Czermin 37 19 15 5 12 6 

Dobrzyca 54 31 16 10 21 7 

Gizałki 41 26 14 6 10 6 

Wierzchy 25 15 8 5 6 6 

Gołuchów 52 34 23 16 23 7 

Kowalew 60 36 17 15 19 9 

Pleszew 54 41 26 21 22 11 

RAZEM KSRG: 382 246 141 95 142 64 

 

 

 



Liczba przeszkolonych członków OSP w KSRG w powiecie pleszewskim 

 

 

 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO SPOZA KSRG – 31.12.2019 

Gmina 
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Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 

Ochotniczych Straży Pożarnych spoza KSRG 
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Chocz 4 88 59 38 11 22 7 

Czermin 7 108 77 34 21 31 5 

Dobrzyca 8 137 74 45 19 25 4 

Gizałki 6 99 78 43 26 28 6 

Gołuchów 7 221 120 68 53 85 8 

Pleszew 5 104 64 26 33 36 5 

Razem poza 

KSRG: 
37 757 472 254 163 227 35 
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WYSZKOLENIE CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG WG GMIN Z TERENU POWIATU 

 

 

 

 

Ćwiczenia 

 

Maj - Manewry "LAS 2019" 

Piętnaście zastępów strażaków z Państwowej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej walczyło z pożarem 

lasu, który płonął w okolicach Grodziska (gm. Pleszew). Przyczyną pojawienia się ognia był rzucony 

niefrasobliwie niedopałek papierosa, zaś skutkiem – zniszczenie kilku hektarów lasu. Ten wielce 

prawdopodobny scenariusz to na szczęście tylko ćwiczenia przygotowane 24 kwietnia przez 

pleszewską Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej. Podczas manewrów strażacy 

sprawdzali swoje umiejętności w walce z jednym z najniebezpieczniejszych pożarów – pożarem 

suchego lasu. Strażacy musieli odnaleźć i opanować „ogień”, przygotować sobie miejsca czerpania 

wody, a przede wszystkim współpracować ze sobą i pozostałymi uczestnikami ćwiczeń – służbami 

leśnymi i policją. Łączność pomiędzy wszystkimi uczestnikami zapewnił samochód dowodzenia i 

łączności z Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu. 

Podczas manewrów zwracano szczególną uwagę na: 

➢ ustawienie i przemieszczanie się sił biorących udział w akcji gaśniczej,  

prowadzenie łączności pomiędzy uczestnikami akcji, zarówno ze straży pożarnej, jak również 

ze służbami leśnymi i policją,  

➢ praca z posiadaną armatura wodną oraz wprowadzenie rozwiązań mających na celu 

zoptymalizowanie jej parametrów taktycznych,  

➢ budowanie zaopatrzenia wodnego w terenie leśnym i utrzymywanie ciągłości podawania 

środków gaśniczych na dużej odległości 

Przygotowana podczas ćwiczeń opcja pozwoliła podać skuteczne prądy gaśnicze znajdujące się ponad 
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tysiąc pięćset metrów od punktu czerpania wody. Uczestnicy manewrów musieli również zmierzyć się z 

niespodziewanymi utrudnieniami przygotowanymi przez organizatorów. Tym razem był to pozorowany 

wypadek samochodu osobowego z dwoma rannymi osobami. Jeden z ćwiczących zastępów musiał 

więc dodatkowo wykazać się swoimi umiejętnościami z zakresu ratownictwa technicznego i 

medycznego. Ćwiczenia zakończyły się wspólnym spotkaniem przy posiłku przygotowanym przez 

Nadleśnictwo Taczanów. Nie zabrakło także licznych uwag i dyskusji. 

 

27 lipca - Doskonaliliśmy swoje umiejętności z zakresu ratownictwa wodnego  

W przepięknej scenerii gołuchowskiego jeziora, odbyło się szkolenie z zakresu ratownictwa wodnego. 

Organizatorem ćwiczeń była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, a 

poprowadziła je Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno–Nurkowego z Konina. 

W ćwiczeniach wzięły udział zastępy z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej, Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu naszego powiatu włączonych do KSRG oraz grupa ratowników z Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Gołuchowie. Manewry otworzył komendant powiatowy PSP 

w Pleszewie st. kpt. Roland Egiert, który powitał wszystkich uczestników. Następnie ratownicy z 

konińskiej SGRWN przypomnieli zasady bezpieczeństwa obowiązujące podczas działań na akwenach 

i zaprezentowali techniki ratowania osób tonących. Później, w warunkach naturalnych strażacy 

przećwiczyli sposoby dotarcia do osób poszkodowanych i wydobywanie ich z wody. Ćwiczenia były też 

okazją do doskonalenia umiejętności z zakresu posługiwania się podręcznym sprzętem ratowniczym 

takim jak rzutki i koła ratunkowe oraz poprawienia techniki pływania i manewrowania łodziami 

wiosłowymi, silnikowymi i saniami wodno-lodowymi. Nie zabrakło również pokazu prowadzenia działań 

pod powierzchnią wody. Na zakończenie manewrów, przy wspólnym ognisku, wszyscy uczestnicy mogli 

podzielić się swoimi wrażeniami i spostrzeżeniami. Po podsumowaniu ćwiczeń zastępy rozjechały się 

do swoich jednostek przekonane, że ćwiczenia te przyniosą wymierne korzyści nie tylko dla uczestników 

szkolenia, ale przede wszystkim dla korzystających z tego akwenu osób, które w przypadku zagrożenia 

zawsze będą mogły liczyć na skuteczną pomoc zarówno ze strony strażaków, jak i ratowników WOPR. 

 

Wrzesień - Ćwiczenia na gołuchowskim zamku. 

Kilka minut po godzinie jedenastej dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w 

Pleszewie otrzymał informację z monitoringu przeciwpożarowego o pojawieniu się ognia w muzeum na 

zamku w Gołuchowie. Fakt ten potwierdził pracownik zamku, który dodatkowo poinformował, że w chwili 

powstania pożaru w zamku znajdowała się grupa zwiedzających osób, z których jedna wciąż znajduje 

się w jednym z muzealnych pomieszczeń. Nie ma również kontaktu z jednym z pracowników muzeum. 

Natychmiast do zdarzenia zadysponowano zastęp gaśniczy oraz podnośnik hydrauliczny z Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie, samochód specjalny z drabiną hydrauliczną z Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej nr 1 w Kaliszu, zastępy gaśnicze z ochotniczych straży pożarnych z 

Gołuchowa, Kuchar, Krzywosądowa i Kowalewa, zaalarmowano również policję i zespół ratownictwa 

medycznego. Pierwsi na miejsce zdarzenia dotarli strażacy z Gołuchowa. W ramach działań strażacy 

rozwinęli linię gaśniczą do wnętrza muzeum, ewakuowali i udzielili pomocy medycznej znalezionej w 

środku poszkodowanej osobie, którą następnie przekazano zespołowi ratownictwa medycznego. Po 

przybyciu na miejsce następnych zastępów podano kolejne prądy na palące się pomieszczenia i dach. 

Kiedy pożar został opanowany strażacy wraz z pracownikami muzeum przystąpili do ewakuacji 



zabytkowych obrazów i innych eksponatów muzeum, których miejsce składowania zabezpieczała 

policja. Na szczęście ten dramatyczny opis to tylko scenariusz ćwiczeń jakie odbyły się 24 września na 

gołuchowskim zamku – oddziale Muzeum Narodowego w Poznaniu. Ćwiczenia rozpoczęły się już o 

godzinie 1000 spotkaniem w budynku Ośrodka Kultury Leśnej, podczas którego kierownictwo straży 

pożarnej, przedstawiciele muzeum narodowego z Poznania, Policji, pleszewskiego szpitalnego oddziału 

ratunkowego, Starostwa Powiatowego oraz kierownictwo gołuchowskiego zamku omówili założenie i 

cele przeprowadzanej pozoracji. Następnie wszyscy przenieśli się na teren zamku, gdzie po krótkim 

zapoznaniu się z obiektem ogłoszono alarm i przystąpiono do obserwacji strażackich działań. 

 

16 listopada - Manewry Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

Po raz kolejny odbyły się manewry ratownictwa medycznego dla strażaków Ochotniczych Straży 

Pożarnych należących do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Celem manewrów było 

przećwiczenie i utrwalenie umiejętności udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz sprawdzenie 

umiejętności obsługi sprzętu specjalistycznego. Nadzór nad ćwiczącymi prowadził dowódca Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie kpt. Paweł Mimier oraz powiatowy koordynator ratownictwa 

medycznego służby PSP st. asp. Przemysław Ostrowski. Uczestniczący w manewrach strażacy musieli 

wykonać trzy zadania. Pierwsze z nich polegało na wykonaniu, za pomocą sprzętu hydraulicznego, 

dostępu do poszkodowanego, który znajdował się w rozbitym samochodzie. W kolejnym zadaniu 

ratownicy musieli udzielić pierwszej pomocy mężczyźnie poparzonemu środkiem chemicznym. Oprócz 

zaopatrzenia poparzonej ręki strażacy musieli zająć się także okiem poszkodowanego, które zostało 

przez tą substancję uszkodzone. Ostatnie zadanie sprawdziło umiejętności uczestników podczas 

prowadzenia resuscytacji krążeniowo – oddechowej, również przy pomocy automatycznego 

defibrylatora zewnętrznego. Na koniec przyszedł czas na podsumowanie manewrów przez Zastępcę 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Waldemara Barańskiego, 

który podziękował wszystkim za przybycie i zaangażowanie w ćwiczenia, a pozorantom za 

wyczerpujące i wiarygodne pozorowanie zdarzeń. Tegoroczne manewry zostały zorganizowane przez 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Zarząd Powiatowy Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Pleszewie. Dzięki nim mogliśmy naocznie przekonać się, że 

poziom wiedzy i znajomość procedur kwalifikowanej pierwszej pomocy z roku na rok są coraz wyższe. 

 

22 Październik - Ćwiczenia w Pleszewskim Centrum Medycznym  

Pożar na oddziale rehabilitacji i ewakuacja pacjentów to główne założenia ćwiczeń, które odbyły się 22 

października na terenie Pleszewskiego Centrum Medycznego. W manewrach wzięły udział zastępy 

gaśnicze z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej, Ochotniczych Straży Pożarnych z Pleszewa 

i Broniszewic oraz policja i pracownicy szpitala. Głównym celem ćwiczeń było skoordynowanie działań 

gaśniczych oraz współpraca wszystkich biorących w nich udział służb. Podczas działań sprawdzono 

również możliwości dojazdu i ustawienie pojazdów pożarniczych. Ćwiczącym strażakom przeglądali się: 

Starosta Pleszewski pan Maciej Wasielewski, komendant powiatowy PSP st. kpt. Roland Egiert, prezes 

Pleszewskiego Centrum Medycznego pan Błażej Górczyński, zastępca naczelnika Wydziału Prewencji 

Komendy Powiatowej Policji podkomisarz Mariusz Krawczyk oraz przedstawiciele powiatowego Biura 

Zarządzania Kryzysowego. 

 



14 grudnia -  Ćwiczenia Powiatowego Plutonu Ratowniczego  

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbył się alarm i inspekcja 

gotowości bojowej Powiatowego Plutonu Ratowniczego w skład którego, obok zastępów z pleszewskiej 

Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej, wchodzą zastępy z Ochotniczych Straży Pożarnych z Broniszewic, 

Dobrzycy, Gołuchowa i Kowalewa. Po przeanalizowaniu czasu koncentracji zastępów przeprowadzone 

zostały ćwiczenia, których celem było sprawdzenie możliwości podawania wody i przygotowywania 

stanowisk wodnych na mniejszym cieku wodnym, który wcześniej trzeba było spiętrzyć. Po zakończeniu 

inspekcji każdy z uczestniczących w niej zastępów otrzymał upominek – kalendarz strażacki na 2020 

rok. 

 

SPORT 

 

16 marca 2019 

Udany start na Nocnym Maratonie Pływackim OTYLIADA’2019  

16 marca o godz. 18:00 wystartował Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki OTYLIADA’2019, a 

pleszewski Park Wodny Planty był jedną z 47 pływalni, które włączyły się w organizację tej imprezy. 

Wśród zawodników Maratonu nie mogło zabraknąć również strażaków. Nasz rekordzista – sekc. 

Mateusz Grabarek w ciągu 3 godzin i 56 minut przepłynął dystans 11.150 metrów! Naszemu koledze 

serdecznie gratulujemy doskonałego wyniku. 

 

17 marca 2019 

 Udany występ zaliczył nasz maratończyk – sekc. Paweł Milczarek, który wystartował 17 marca w 

Międzynarodowym Biegu Zaślubin. Bieg ten jest cykliczną imprezą odbywająca się każdego roku w 

Kołobrzegu nieprzerwanie od 1987roku. Jednak w tym roku w jego ramach po raz pierwszy odbył się 

Strażacki Bieg Zaślubin należący do Pucharu Polski Strażaków PSP w Biegach o Puchar Komendanta 

Głównego PSP – 2019. I właśnie podczas tego biegu nasz zawodnik wywalczył sobie drugie miejsce 

pokonując dystans 15 kilometrów w 54 minuty. Wszyscy serdecznie gratulujemy Pawłowi doskonałego 

wyniku. 

 

14 kwietnia 2019 - Kolejny sukces naszych biegaczy  

Ponad dziesięć tysięcy osób wystartowało 14 kwietnia w 12 PKO Poznań Półmaratonie. Wśród 

startujących nie zabrakło również reprezentacji pleszewskiej Komendy Powiatowej PSP. Paweł 

Milczarek, Mateusz Grabarek oraz Michał Nowacki wystartowali na trasie o długości ponad 21 

kilometrów. Najlepszy wynik osiągnął Paweł Milczarek, który ukończył bieg z czasem 1 godzina, 15 

minut i 46 sekund, uzyskując w ten sposób czterdzieste miejsce w klasyfikacji generalnej i drugie wśród 

strażaków startujących w odbywających się przy tej okazji III Otwartych Mistrzostwach Strażaków PSP 

w Półmaratonie o Puchar Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu. Naszym 

reprezentantom serdecznie dziękujemy i gratulujemy. 

 

Olimpiada PPL 2019 

W roku 2019 już po raz czwarty odbyła się Olimpiada Sportowa PPL2019. Święto pleszewskiego sportu 

rozpoczęło się w czwartek 6 czerwca od Olimpiady Przedszkolaków – wystartowało 400 maluchów. 



Piątek 7 czerwca to dzień szkół podstawowych – 220 uczestników. Trzeci dzień Olimpiady (7 czerwca) 

to zmagania zespołów młodzieżowych i dorosłych. Oprócz reprezentacji KP PSP Pleszew wystartowało 

łącznie 26 drużyn (kategoria open 18 drużyn, kategoria młodzieżowa 8 drużyn). Rozegrano 7 

konkurencji sportowych: bieganie sztafeta po 400 m, pływanie sztafeta 50 m, bowling, dart, strzelanie, 

przeciąganie ciężarówki i bieg z obciążeniem po 12 kg. Po wielkich sportowych emocjach i wspaniałej 

zabawie wyłoniono zwycięzców. W kategorii młodzieżowej na najwyższym stopniu podium stanęła 

drużyna pod nazwą Jack Team. Drugie miejsce zajęła Pleszewska Elita, trzecie natomiast 

Taczanowskie Orły.  

W kategorii open drużyna KP PSP Pleszew okazała się bezkonkurencyjna. Drugą pozycję zajęli 

ratownicy WOPR z Pleszewa, trzecie miejsce zdobył zespół Patusy FC.  

Wszystkie zespoły otrzymały olimpijski medal. Olimpiadę kończyła wspólna biesiada integracyjna w 

amfiteatrze. 

 

Czerwiec - Kolejny sukces podczas Mistrzostw Wielkopolski w Sporcie Pożarniczym  

W dniach 27 i 28 czerwca odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski w Sporcie Pożarniczym. Do rywalizacji 

sportowej przystąpiło 10 najlepszych drużyn województwa wielkopolskiego. 

W ciągu dwóch dni, na terenie stadionu lekkoatletycznego przy ul. Gdańskiej w Poznaniu i na obiekcie 

sportowym Ośrodka Szkolenia PSP w Bolechowie, przeprowadzone zostały cztery konkurencje tych 

zawodów. Strażacy zmierzyli się w sztafecie pożarniczej, ćwiczeniu bojowym, wspinaniu przy użyciu 

drabiny hakowej i pożarniczym torze przeszkód. 

Po dwóch dniach ciężkich zmagań reprezentacja Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie wywalczyła 

sobie II miejsce w kwalifikacji drużynowej. Lepsi okazali się tylko zawodnicy z Komendy Miejskiej w 

Kaliszu, którzy zajęli pierwsze miejsce. 

Nasza drużyna najszybciej przebiegła sztafetę pożarniczą z przeszkodami, a mł. ogn. Maciej Dajczak 

okazał się najlepszy podczas pokonywania pożarniczego toru przeszkód. 

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy doskonałego wyniku i liczymy na kolejny sukces. 

 

Wrzesień - Mundurowi rywalizowali w Pleszewie podczas Biegu Przemysława  

Piotr Mikołajczak z 4 Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego wygrał pierwszą edycję pleszewskiego 

biegu służb mundurowych o puchar Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 

Pożarnej. Bieg odbył się 15 września przy okazji IX edycji Biegu Przemysława, podczas którego 

„mundurowi” musieli przebiec 10 kilometrów. Pierwszy na mecie - Piotr Mikołajczak, pokonał ten dystans 

w 34 minuty i 11 sekund. Tuż za nim, z czasem 35 minut i 14 sekund, uplasował się Paweł Tarasiuk z 

31 Bazy Lotnictwa Taktycznego Poznań-Krzesiny. Ostatnie miejsce na podium wywalczył sobie 

Jarosław Błaszczyk z Inspektoratu Wsparcie Sił Zbrojnych, który przybiegł po 35 minutach i 43 

sekundach. Zaledwie o 4 sekundy gorszy był reprezentant pleszewskiej komendy PSP – Paweł 

Milczarek, który zajął czwarte miejsce. Wśród Kobiet najlepsza okazała się Izabela Wierzchowska z 

czasem 40 minut i 15 sekund. Na podium stanęły też kolejno Basia Talaga (0:47:48) i Małgorzata Bider 

(0:50:03). Kolejne miejsca wywalczyły sobie Patrycja Walendowska z OSP Kowalew i Anna Cierniak z 

OSP Czermin. Drużynowo najlepsi okazali się strażacy z KP PSP w Pleszewie z łącznym czasem 

02:05:38. Na drugim miejscu uplasowała się drużyna z KM PSP w Kaliszu z czasem 02:16:32. 

Natomiast miejsce trzecie zajęli reprezentanci OSP Kowalew z czasem 02:33:59. 



Puchary, najszybszym tego dnia zawodnikom wręczył Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie - st. kpt. Roland Egiert. Zwycięzcom biegu serdecznie gratulujemy, a wszystkim 

uczestnikom zawodów bardzo dziękujemy za udział. 

 

Wrzesień - Drugie strażackie zawody wędkarskie. 

W sobotę 21 września, nad zbiornikiem wodnym w Kowalewie, odbyła się druga edycja Zawodów 

Wędkarskich o Puchar Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Wzięło w 

niej udział czterdziestu sześciu zawodników, rywalizujących w kategorii indywidualnej i drużynowej, z 

podziałem na strażaków PSP, OSP oraz kategorię „open”. Sędzią głównym zawodów był pan Łukasz 

Kałużny z pleszewskiego koła PZW. W kategorii strażaków PSP zwyciężył Mateusz Grabarek z KP PSP 

w Pleszewie. Tuż za nim uplasowali się Roland Egiert (KP PSP Pleszew) i Hubert Budka (KM PSP 

Kallisz). Najlepszym wędkarzem w kategorii OSP został druh Arkadiusz Lisiak (OSP Dobrzyca). W 

kategorii open, puchar Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie zdobył – podobnie jak w roku 

ubiegłym - Mariusz Zimniak, reprezentujący pleszewski Famot. Kategoria drużynowa wygrana została 

przez zawodników Famotu Pleszew. Drugie miejsce zdobyła drużyna PZW Pleszew Miasto , natomiast 

trzeci wynik osiągnęli strażacy z KP PSP w Pleszewie Nagrody i puchary wręczyli: poseł na sejm RP 

Jan Mosiński, fundator pucharu dla najlepszego strażaka PSP, wraz z Komendantem Powiatowym PSP 

w Pleszewie st. kpt. Rolandem Egiertem. Zawody zakończyły się wspólnym biesiadowaniem przy grillu, 

a zorganizowanie ich było możliwe dzięki pomocy: Sklepu Wędkarskiego „Na ryby” w Pleszewie, Rady 

Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Pleszewie, Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „Etna”, 

Browaru „Bartek” oraz Koła PZW Pleszew Miasto, które również udostępniło łowisko i pomieszczenia 

należące do Koła. 

 

Listopad - Eliminacje strefowe do Mistrzostw Wielkopolski w Halowej Piłce Nożnej  

22 listopada w Pleszewie odbyły się eliminacje strefowe do Mistrzostw Wielkopolski w Halowej Piłce 

Nożnej o Puchar Komendanta Wielkopolskiego Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. W turnieju 

tym zagrało sześć drużyn reprezentujących Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, 

Kaliszu, Ostrowie Wlkp., Turku, Wrześni i Koninie. Po zaciętej rywalizacji, rozegranej systemem "każdy 

z każdym" nasi zawodnicy wywalczyli sobie drugie miejsce, tuż za drużyną z Konina. Niestety, miejsce 

to nie dawało naszym zawodnikom możliwość startu w dalszych rozgrywkach. Optymistycznym 

akcentem był jednak fakt, że nasz reprezentant – Sylwester Chwałkowski, został uznany za najlepszego 

bramkarza tych eliminacji. 

 

BHP 

 
Powołana komisja do spraw BHP dokonuje raz do roku przeglądu warunków pracy sporządzając 

protokół z ewentualnymi usterkami i wnioskami do ich realizacji w roku bieżącym i na lata następne. 

Sytuacje mogące stwarzać zagrożenia podczas prac wykonywanych w strażnicy jak również w trakcie 

ćwiczeń i szkoleń eliminowane są na bieżąco.  

Szkoleniem okresowym w zakresie BHP objęci są wszyscy strażacy oraz pracownicy cywilni KP PSP w 

ramach doskonalenia zawodowego zakończonego egzaminem sprawdzającym. Szkolenie stanowiskowe 

i wstępne realizowane jest na bieżąco wg potrzeb. W roku 2019 szkolenie okresowe odbyło 41 



funkcjonariuszy a wstępne 2 funkcjonariuszy. Środki higieny osobistej zostały wydane dla wszystkich 

zatrudnionych zgodnie z normatywem.  

W roku 2019 wielkość środków finansowych przeznaczonych na badania profilaktyczne wyniosła 

17150,60  zł - wszyscy funkcjonariusze i pracownicy cywilni posiadają aktualne badania lekarskie. 

 

Wypadki w służbie  

Z danych statystycznych PSP wynika, że najczęściej wypadkom ulegają strażacy podczas zajęć 

sportowych i prac w strażnicy. W związku z czym podejmowane są działania na rzecz bezpieczeństwa 

i higieny pracy. W trakcie ćwiczeń i szkoleń szczególną uwagę zwraca się na prawidłowe używanie 

sprzętu, pracę w środkach ochrony indywidualnej w celu wyrobienia prawidłowych nawyków. 

 

W 2019 roku odnotowano jeden wypadek w pracy podczas działań ratownictwa technicznego. Jeden z 

funkcjonariuszy w trakcie kontaktu z uszkodzoną karoserią pojazdu, biorącego udział w zdarzeniu, 

doznał rany palca. Z uwagi na charakter zdarzenia wdrożono procedurę poekspozycyjną. 

 
 
Wypadki według korpusów 
 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Szeregowców 0 0 0 0 0 0 

Podoficerów 0 1 1 1 0 1 

Aspirantów 0 0 0 0 0 0 

Oficerów 0 0 0 0 0 0 

 
 
Przyczyny wypadków 
 

Przyczyna wypadków 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Nieprawidłowe zachowanie się, nieuwaga własna 0 0 0 0 0 0 

Trudne nierówne, śliski przejścia, przestrzenie, 
podłoże 

0 1 0 0 0 
0 

Fizyczne obciążenie dynamiczne 0 0 1 0 0 0 

Nagłe przypadki medyczne i inne przyczyny 0 0 0 1 0 0 

Zetknięcie się lub uderzenie o nieruchome 
czynniki materialne 

0 0 0 0 0 1 

 
6. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNO - ROZPOZNAWCZA 

 

W 2019 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego, zgodnie z § 2 rozporządzenia  

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności 

kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz. U z 2005 r.  

poz.1934) oraz wytycznymi Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu opracowali Roczny Harmonogram Kontroli oraz Analizę Stanu 

Bezpieczeństwa Pożarowego. Główne kierunki działań kontrolnych skierowane były na kontrole: 

➢ wielkokubaturowych obiektów magazynowych i produkcyjno - magazynowych, 



➢ obiektów handlowych typu galerie handlowe czy domy towarowe przed okresem wzmożonego 

handlu np. w okresie świąt (Bożego Narodzenia i Wielkanocy), 

➢ zabytkowych obiektów sakralnych, 

➢ obszarów leśnych, 

➢ zakładów dużego ryzyka, 

➢ noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, 

➢ obiektów użytkowanych oraz będących we władaniu organów administracji samorządowej 

oraz terenowej administracji rządowej. 

 

Zestawienie ilości kontroli w 2019 roku w rozbiciu na działy 

 

Lp. Obiekty Ilość kontroli 
Ilość 

nieprawidłowości 

1 użyteczności publicznej 53 186 

2 zamieszkania zbiorowego 2 0 

3 budynki mieszkalne 10 11 

4 produkcyjno-magazynowe 33 76 

5 gospodarstwa rolne 1 11 

6 lasy 10 2 

7 zakład dużego ryzyka 1 2 

Razem 110 288 

 

 

Kontrole obiektów zaliczanych do kategorii zagrożenia ludzi 

W 2019 roku przeprowadzono 53 kontrole w obiektach użyteczności publicznej między innymi: 

➢ w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich - 4 

➢ w przedszkolach  - 7 

➢ w budynkach administracyjnych - 9 

➢ w domach towarowych i supermarketach – 7 

➢ kościołach – 6 

➢ w lokalach gastronomicznych i dyskotekach - 3 

➢ w muzeach – 1 

W obiektach zamieszkania zbiorowego  przeprowadzono kontrole m.in.: 

➢ w domach pomocy społecznej – 1 

➢ w domach studenckich i internatach - 1 

W 33 obiektach produkcyjno - magazynowych przeprowadzono kontrole m.in.: 



➢ w budynkach produkcyjnych – 25 

➢ w magazynach i hurtowniach – 2 

➢ stacje paliw i gazu płynnego – 4 

➢ place składowe – 1 

 

Liczba przeprowadzonych kontroli 
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Użyteczności 
publicznej 

17  5   11 1 10 4 

Zamieszkania 
zbiorowego 

         

Budynki 
mieszkalne 

4     3 1 1 1 

Produkcyjne 
11  3   10 2 1 1 

Lasy 
         

Gospodarstwa 
rolne 

1  1     3  

RAZEM 33 - 9 - - 24 4 15 6 

 

Kontrole obiektów o dużym zagrożeniu pożarowym 

W 2019 roku skontrolowano zabezpieczenie przeciwpożarowe obszarów leśnych. Sprawdzono 

zabezpieczenie przeciwpożarowe we wszystkich leśnictwach na terenie powiatu. Szczegółowo 

sprawdzano punkty czerpania wody oraz stan wybranych dróg pożarowych na terenach leśnych. 

Kontrole zakładów o szczególnym zagrożeniu pożarowym lub wybuchowym 

W 2019 roku wspólnie z KW PSP w Poznaniu przeprowadzono kontrolę w Rozlewni Gazu 

GASPOL S.A. w Pleszewie. Kontrolą objęto przede wszystkim realizację ustaleń zawartych w raporcie 

o bezpieczeństwie i w programie zapobiegania poważnym awariom oraz praktycznym sprawdzeniu 

wewnętrznego i zewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego. 

Mandaty karne 

W 2019 roku funkcjonariusze KP PSP w Pleszewie podczas działań ratowniczych oraz 

wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych wystawili 16 mandatów karnych na łączną kwotę 

3350 zł. Najczęstszą przyczyną nałożenia mandatu karnego było używanie instalacji, urządzeń  

i narzędzi niepoddanych wymaganej kontroli lub niesprawnych technicznie, albo użytkowanie ich  

w sposób niezgodny z przeznaczeniem. 

Inne działania  

W 2019 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego uczestniczyli w 25 kontrolach 



dotyczących oceny zgodności z wymogami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych 

zastosowanych w obiektach (odbiory obiektów). Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie zajął  

20 stanowisk nie wnoszących sprzeciwu do użytkowania obiektów oraz 5 sprzeciwów w sprawie 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu.  

Przygotowano 47 opinii: 

➢ na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego imprez masowych oraz  

➢ opinii dotyczących letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 Przygotowano 1 opinię dotyczące zatwierdzenia miejscowych planów zagospodarowania terenu oraz 

12 odpowiedzi na wniosek o uwzględnienie w planach zagospodarowania rozbudowy infrastruktury 

technicznej związanej z ochroną przeciwpożarową. 

 
 

Prewencja Społeczna 
 
Zadania związane z prewencją społeczną realizowane są w naszej Komendzie zarówno przez 

prewentystów, zespół prasowy jak i funkcjonariuszy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej. Działania  

te mimo, iż zawsze zawierają w sobie element edukacyjny,  można zasadniczo podzielić na kilka 

rodzajów, głównie ze względu na różnych odbiorców i sposoby ich realizacji.  

 

 

Działania edukacyjne. 

 

Tuż przed zimowymi feriami rozpoczęliśmy kolejną akcję edukacyjno – profilaktyczną dla dzieci 

„Bądźmy bezpieczni zimą”. Przedsięwzięcie zostało przygotowane przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej oraz oddział miejsko – powiatowy Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Pleszewie w ramach kampanii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Kręci 

mnie bezpieczeństwo”. Akcja polegała na cyklu spotkań z uczniami szkół podstawowych z terenu 

naszego powiatu. Do akcji włączyła się również pleszewska firma „Domer”, która ufundowała czujki 

tlenku węgla przekazywane podczas spotkań oraz dzielnicowi z pleszewskiej Komendy Powiatowej 

Policji. Podczas spotkań poruszone zostały tematy dotyczące bezpieczeństwa podczas zimowych 

zabaw, zagrożenia związane z niskimi temperaturami, a także w ramach akcji „Czujka na straży 

Twojego bezpieczeństwa” omówiono zagrożenia związane z okresem grzewczym, czyli emisją tlenku 

węgla i pożarami. Podobne spotkania miały też miejsce w szkołach podstawowych w Broniszewicach, 

Kowalewie, Dobrzycy, Taczanowie, Żegocinie, Kwileniu, Kucharkach, Wierzchach i Tomicach, a także 

podczas Zimowej Akademii Sportu w pleszewskim Parku Wodnym „Planty”. Prowadzone przez ponad 

miesiąc zajęcia spotkały się z ogromnym zainteresowaniem, a wzięło w nich udział ponad 700 dzieci. 

 

5 marca, w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, odwiedziliśmy grupę Krasnoludków z 

pleszewskiego Przedszkola „Bajka”. Dzieci usłyszały historię Franka – małego samochodu 

strażackiego, który uczył się jak pomagać innym. Dzięki temu przedszkolaki dowiedziały się, że oprócz 

gaszenia pożarów strażacy pomagają w najtrudniejszych sytuacjach takich jak: wypadki drogowe, 

katastrofy, klęski żywiołowe i ratują najmniejsze nawet zwierzęta. Na zakończenie spotkania maluchy 

otrzymały drobny prezent – książeczki edukacyjne przygotowane przez pleszewskich strażaków. 



 

11 marca, w auli Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych CKU w Marszewie, odbyło się kolejne 

spotkanie z rolnikami naszego powiatu. Tym razem w ramach trzeciej edycji programu „Wspólnie dla 

wielkopolskiej wsi”. Program ten organizowany jest z inicjatywy i pod patronatem wojewody Zbigniewa 

Hoffmanna. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Wielkopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz Państwowej Straży Pożarnej. 

Podczas spotkania omówiono najważniejsze problemy dotyczące zarówno polskiego rolnictwa, jak i 

gospodarstw z naszego terenu. Funkcjonariusze pleszewskiej Komendy Powiatowej PSP przygotowali 

prelekcję na temat zagrożeń pożarowych na obszarach wiejskich oraz stoisko informacyjno – 

edukacyjne.   

 

W niedzielę, 7 kwietnia, już po raz jedenasty w naszym kraju, odbyła się organizowana przez 

motocyklistów akcja zbierania krwi dla dzieci - ofiar wypadków nazywana „Motosercem”. Krew można 

było również oddać w Jarocinie, gdzie „Motoserce” organizował klub motocyklowy Born to Ride MC 

Poland Chapter Jarocin. 

Na zaproszenie organizatorów, w imprezie tej wzięli udział także strażacy z pleszewskiej Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, którzy wspólnie z kolegami z KP PSP w Jarocinie przygotowali 

pokaz ratownictwa drogowego oraz prowadzili szkolenia z udzielania pierwszej pomocy. Każdy chętny 

mógł przećwiczyć resuscytację, poznać działanie defibrylatora lub obejrzeć wnętrze karetki do 

ratownictwa medycznego. Motocykliści, aż za dobrze zdają sobie sprawę jak łatwo na naszych drogach 

o wypadki, nic więc dziwnego, że zainteresowanie pokazami i ćwiczeniami było bardzo duże. Równie 

chętnie ćwiczyły osoby odwiedzające jarociński rynek, a zwłaszcza dzieci. Szkolenie tego dnia 

przygotowali i poprowadzili st. sekc. Mateusz Wyduba i mł. ogn. Artur Jakóbczak. Miejmy nadzieję, że 

przekazana przez nich wiedza zachęci do udzielania pomocy medycznej podczas wypadków 

drogowych i pomoże uratować niejedno życie. 

 

13 kwietnia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbyły się eliminacje 

powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Udział w 

turnieju wzięli zwycięzcy eliminacji gminnych, którzy musieli rozwiązać test i odpowiedzieć na pytania 

zadawane przez członków jury. Nad właściwym przebiegiem eliminacji czuwała komisja pod 

przewodnictwem st. bryg. Roberta Kaczmarka. W skład jury weszli także: asp. sztab. Piotr Jaroszewski, 

druhna Anna Cierniak oraz druhowie Jacek Dobrzyński i Waldemar Melerowicz. Przebieg eliminacji 

podsumował zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie st. bryg. Robert Kaczmarek, który 

podziękował wszystkim uczestnikom, opiekunom i organizatorom konkursu. Uczestnicy finału eliminacji 

powiatowych OTWP otrzymali nagrody rzeczowe, a zwycięzcy w poszczególnych grupach wiekowych 

wezmą udział w eliminacjach szczebla wojewódzkiego w Poznaniu. Organizatorem tegorocznego 

turnieju była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Oddział Powiatowy Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz Starostwo Powiatowe w Pleszewie. 

Kolejność zajętych miejsc po rozgrywkach finałowych: 

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy I - VI): 



1. Amelia Jędrzejak – OSP Karsy 

2. Julia Lisiak – OSP Dobrzyca 

3. Patryk Ratajek – OSP Białobłoty 

4. Bartosz Opielewicz – OSP Kowalew 

5. Daria Niedziela – OSP Karsy 

II grupa wiekowa (szkoła podstawowa klasy VII – VIII oraz gimnazja) 

Maciej Filipiak – OSP Broniszewice 

Maja Marciniak – OSP Kowalew 

Stanisław Marszałek – OSP Dobrzyca 

Michał Balcerek – OSP Krzywosądów 

Szymon Matuszak – OSP Kuchary 

III grupa wiekowa (szkoły ponadgimnazjalne): 

Piotr Dobrzyński – OSP Karsy 

Kornelia Krysińska – OSP Wieczyn 

Mateusz Michniacki – OSP Chocz 

Arkadiusz Kostanowicz – OSP Białobłoty 

Miłosz Gramala – OSP Jedlec 

 

25 kwietnia, na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, już po raz 

dziesiąty przeprowadzony został Powiatowy Młodzieżowy Turniej Ratowniczy, w którym wzięły udział 

zespoły reprezentujące cztery gimnazja i szkoły podstawowe oraz sześć szkół średnich z terenu 

naszego powiatu.  

Jak co roku głównym organizatorem Turnieju było Starostwo Powiatowe w Pleszewie, a jego otwarcia 

dokonał Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie st. kpt. Roland Egiert. Współorganizatorami Turnieju 

była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Pleszewskie Centrum 

Medyczne, natomiast patronat nad współzawodnictwem objął Starosta Pleszewski pan Maciej 

Wasielewski. Zawodnicy musieli zmierzyć się z testem teoretycznym z zakresu pierwszej pomocy i 

ochrony przeciwpożarowej oraz z trzema zadaniami praktycznymi. Na tych pozorowanych scenkach 

młodzi adepci trudnej sztuki ratowania życia musieli prawidłowo przeprowadzić resuscytację, pomóc 

osobom porażonym prądem elektrycznym oraz wykonać zadania sprawnościowe.  Jak twierdzili 

zawodnicy tegoroczne konkurencje nie należały do najłatwiejszych. Nie zmienia to jednak faktu, że 

poziom ich wiedzy i umiejętności był niezwykle wysoki, co niezmiernie ucieszyło organizatorów.  

Podczas Turnieju, w ramach kampanii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Kręci mnie 

bezpieczeństwo”, uczestnicy i opiekunowie mogli obejrzeć sprzęt oraz pokaz ratownictwa 

wysokościowego przygotowany przez Jednostkę Ratowniczo – Gaśniczą w Pleszewie. Po 

podsumowaniu wyników wszystkich drużyn w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów najlepsza 

okazała się drużyna z Zespołu Szkół Publicznych w Gizałkach, natomiast wśród szkół ponad 

gimnazjalnych bezkonkurencyjni okazali się uczniowie z Zespołu Szkół Przyrodniczo – Politechnicznych 

CKU w Marszewie. Oprócz pucharów i nagród indywidualnych zwycięskie drużyny wywalczyły dla 

swych szkół fantomy, dzięki którym uczniowie będą mogli doskonalić swoje umiejętności. 

Zwycięzcom Turnieju gratulujemy zdobytych nagród, a wszystkim uczestnikom posiadanej wiedzy i 

umiejętności. 



 

29 kwietnia, w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo” oraz „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa” odwiedziliśmy kolejne grupy z Przedszkola nr 3 „Słoneczne” w Pleszewie. Strażacy 

opowiedzieli o swojej pracy, sprzęcie, którego używają do działań ratowniczo – gaśniczych oraz o 

numerach alarmowych i zasadach zgłaszania sytuacji niebezpiecznych. Jednak głównym temat zajęć 

były pożary: przyczyny ich powstawania, związane z nimi zagrożenia oraz zasady i sposoby ewakuacji. 

Dzieci dowiedziały się jak podczas pożarów zachowuje się dym i jakie z jego strony grożą 

niebezpieczeństwa. Na zbudowanym przez pleszewskich strażaków modelu domku jednorodzinnego, 

mogły również zaobserwować działanie czujek dymu. Następnie przeprowadzono ćwiczenia 

praktyczne. Dzieci obserwowały kształtowanie się warstw dymu, a także przećwiczyły ewakuację z 

zadymionego pomieszczenia. Zajęcia pleszewskich strażaków, a zwłaszcza ich praktyczna część, 

spotkały się z ogromnym entuzjazmem dzieci oraz uznaniem ich opiekunów. 

 

16 maja strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie, skorzystali z zaproszeń dzieci i w ramach 

programu „Firefighterplus” odwiedzili Przedszkole nr 1 „Bajka” w Pleszewie i Szkołę Podstawową w 

Lenartowicach. Strażacy opowiedzieli o swojej pracy, sprzęcie, którego używają do działań ratowniczo 

– gaśniczych oraz o numerach alarmowych i zasadach zgłaszania sytuacji niebezpiecznych. Jednak 

głównym temat zajęć były pożary: przyczyny ich powstawania, związane z nimi zagrożenia oraz zasady 

i sposoby ewakuacji. Dzieci dowiedziały się jak podczas pożarów zachowuje się dym i jakie z jego strony 

grożą niebezpieczeństwa. Na zbudowanym przez pleszewskich strażaków modelu domku 

jednorodzinnego, mogły również zaobserwować działanie czujek dymu. Następnie przeprowadzono 

ćwiczenia praktyczne w zadymionym na ten cel pomieszczeniu. Dzieci obserwowały kształtowanie się 

warstw dymu, sprawdziły widoczność w takim miejscu, a także przećwiczyły ewakuację z niego. Musiały 

także, podzielone na kilkuosobowe grupy, wykonać zadanie dodatkowe: znaleźć i „uratować” znajdujące 

się w tym pomieszczeniu pluszowe misie. 

 

30 maja, w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie, już po raz szósty odbył się Przegląd Twórczości 

Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej”, którego organizatorami są Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie, a współorganizatorem 

Starostwo Powiatowe w Pleszewie. Całość przedsięwzięcia patronatem honorowym objął Wielkopolski 

Komendant Wojewódzki w Poznaniu bryg. Andrzej Bartkowiak, natomiast patronat medialny objęła 

Telewizja Proart oraz portal wlkp24.info. Przegląd swoim zasięgiem obejmował cztery powiaty: 

pleszewski, kaliski, jarociński i ostrowski. Celem przeglądu było promowanie wśród dzieci wiedzy i 

umiejętności pomocy sobie i innym, właściwych postaw w codziennym życiu oraz sytuacjach 

zagrożenia. Tematyką konkursu jest szeroko pojęta ochrona przeciwpożarowa, bezpieczeństwo w 

sytuacjach zagrażających życiu oraz ekologia. Tego roku w Przeglądzie wzięło udział ponad dwustu 

młodych artystów, którzy zaprezentowali się podczas dwudziestu dziewięciu występów. 

Dla artystów i osób im towarzyszących przygotowano również szereg atrakcji. Oprócz zmagań na scenie 

każdy uczestnik mógł zwiedzić wystawy Ośrodka Kultury Leśnej oraz wziąć udział w dodatkowym 

konkursie „Jestem bezpieczny i dbam o przyrodę”. Konkurs polegał na przejściu ścieżki edukacyjnej 

składającej się z ośmiu stanowisk tematycznie związanych z ochroną przeciwpożarową i ekologią. 

Podczas wykonywania zadań można dowiedzieć się jak należy zachować się w lesie, jakie mamy leśne 



zwierzątka i w jaki sposób się one poruszają. Dzieci mogły przypomnieć sobie również zasady 

udzielania pierwszej pomocy, zachowania się nad wodą, zobaczyć jak zachowuje się pożar w domu i 

jakie niebezpieczeństwa zagrażają nam podczas zadymienia, spróbować swoich sił w ratowaniu 

maskotek i gaszeniu „pożaru” hydronetkami oraz obejrzeć wóz strażacki i sprzęt ratowniczy z 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie i Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w 

Gołuchowie, które również włączyły się w organizację przeglądu. Każdy uczestnik otrzymywał 

potwierdzenie prawidłowego wykonania zadania, a zwieńczeniem zmagań był pamiątkowy certyfikat 

potwierdzający ukończenie ścieżki edukacyjnej i zdobycie tytułu „Bezpieczny przedszkolak” lub 

„Bezpieczny uczeń”. 

Jednak najważniejsze wydarzenia rozgrywały się na scenie, gdzie prezentowali się nasi mali artyści. 

Prezentacje oceniało jury w składzie:, pani Alicja Antonowicz z Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, 

pani Barbara Jaworska ze Starostwa Powiatowego w Pleszewie, pan Adam Szymański – aktor i 

dziennikarz radiowy oraz jako przewodniczący jury - asp. Mariusz Glapa z Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Jury oceniało przede wszystkim przekaz - utrzymany w 

tematyce Przeglądu. Oprócz tego oceniane były również: pomysł, wykonanie, ogólne wrażenie 

artystyczne oraz zaangażowanie wykonawców. Wyłonienie zwycięzców Przeglądu okazało się jednak 

niezwykle trudne, ponieważ wszyscy wykonawcy wykazali się wspaniałymi umiejętnościami. 

Ostatecznie jury postanowiło wyróżnić i nagrodzić: 

W kategorii przedszkolnej: 

Wśród zespołów przedszkolnych w VI Przeglądzie Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej” 

wyróżnieni zostali: 

- Lena Szybiak z Przedszkola w Kowalewie za recytację wiersz pt. „Na ratunek Ziemi” 

- Martyna Błaszczyk, Erika Tomczyk, Igor Wnuk, Wiktor Wnuk, Krzysztof Ladorucki z Publicznego 

Przedszkola „Calineczka” w CzarnymLesie za przedstawienie pt. „Jak paw przez jezdnię przechodził” 

- Bruno Albrecht z Publicznego Przedszkola „Calineczka” w CzarnymLesie za piosenkę pt. „Piosenka o 

złym zajączku” 

Jury postanowiło przyznać: 

III miejsce dla grupy „Biedronki” z Publicznego Przedszkola w Czerminie za taniec „Woda mocy doda” 

II miejsce dla Grupy 0 z Przedszkola w Dobieszczyźnie za przedstawienie pt. „Na wybiegu” 

I miejsce Julii Perdak z Przedszkola nr 3 „Słoneczne” w Pleszewie za wspaniałe wykonanie wiersza pt. 

„Jak paw przez jezdnię przechodził” 

W kategorii szkolnej: 

Wśród zespołów szkolnych w VI Przeglądzie Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej” wyróżnieni 

zostali: 

- klasa Ib z Zespołu Szkół Podstawowych nr 1 w Pleszewie za przedstawienie pt. „Jak Wojtek został 

strażakiem” 

- klasa Id ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Pleszewie za przedstawienie pt. „Cztery pory roku” 

Jury postanowiło przyznać: 

III miejsce dla Agaty Paterki i Małgosi Nawrockiej ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Pleszewie za 

wykonanie piosenki pt. „Ziemia wyspa zielona” 

II miejsce Kabaretu Pierwszaków ze Szkoły Podstawowej w Dobieszczyźnie za przedstawienie pt. 

„Leśne ostępy” 



I miejsce i Grand Prix VI Przeglądu Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej” Jury postanowiło 

przyznać uczniom klasy Ia ze Szkoły Podstawowej w Dobrzycy za przedstawienie pt. „Smog” 

 

Tuż przed letnim wypoczynkiem niemal 400 dzieci odwiedziło ogrody Rezydencji Belweder, by wspólnie 

z Parą Prezydencką wziąć udział w corocznej akcji „Bezpieczne wakacje” i przez zabawę uczyć się jak 

reagować w sytuacjach zagrożenia. Prezydent Andrzej Duda uhonorował przy tej okazji Młodych 

Bohaterów, którzy wykazali się niebywałą odwagą, by ratować życie drugiego człowieka.  

Najmłodsi mieli okazję uczestniczyć w zajęciach oraz pokazach przedstawicieli formacji, służb 

ratowniczych i mundurowych, m.in. Policji, Państwowej Straży Pożarnej czy Żandarmerii Wojskowej i 

poznać zasady właściwego reagowania i zachowania się w sytuacjach zagrożenia. Dowiedzieli się też 

jak bezpiecznie wypoczywać w górach, nad jeziorem czy nad morzem. Dzięki zaproszeniu Biura 

Bezpieczeństwa Narodowego w akcji tej wzięli również udział strażacy z Komendy Powiatowej PSP w 

Pleszewie oraz dzieci z zespołu artystycznego ze Szkoły Podstawowej w Dobrzycy, które wykonały 

przed Parą Prezydencką piosenkę „Znam numery alarmowe. Pleszewscy strażacy przygotowali stoisko 

z materiałami edukacyjnymi, na którym zaprezentowali również mobilny symulator zagrożeń 

pożarniczych, który spotkał się z ogromnym zainteresowaniem uczestniczących w spotkaniu dzieci. 

Nasze stoisko odwiedził Prezydent Andrzej Duda wraz z Pierwszą Damą, a także Rzecznik Prasowy 

Komendanta Głównego PSP st. bryg. Paweł Frątczak. Prezydent i Jego Małżonka byli pod wrażeniem 

pracy edukacyjnej i profilaktycznej, którą realizują strażacy pleszewskiej Komendy, a o której 

opowiedział Prezydenckiej Parze Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie st. kpt. Roland Egiert. 

 

Od 16 do 18 lipca strażacy z pleszewskiej Komendy Powiatowej PSP odwiedzali stanicę kaliskiego 

hufca ZHP w Gołuchowie. Wizyty te miały na celu rozpoznanie terenu obozu pod kątem wdrożenia i 

spełnienia warunków bezpieczeństwa oraz zapoznanie uczestników obozu ze sposobem alarmowania 

i postępowania na wypadek zagrożenia. Sprawdzono również łączność pomiędzy komendantem obozu 

a Stanowiskiem Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie. Strażacy zapoznali się z 

funkcjonowaniem leśnego obozowiska, sprawdzili wyznaczone miejsca zbiórki do ewakuacji, drogi 

dojazdowe dla ekip ratowniczych oraz miejsca bezpiecznego schronienia. Przy tej okazji także, wspólnie 

z ratownikami WOPR i druhami z OSP w Gołuchowie, dla wszystkich przebywających na obozie osób 

przeprowadzono zajęcia edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa. 

 

23 lipca, w ramach kampanii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Kręci mnie 

bezpieczeństwo”, odwiedziliśmy Centrum Rehabilitacyjne KRUS w Jedlcu. Strażacy z pleszewskiej 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, wspólnie z ratownikami WOPR i druhami z 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie, zaprezentowali możliwości sprzętu gaśniczego i 

ratowniczego, a także przeprowadzili szkolenie z ratownictwa wodnego, medycznego oraz zasad 

bezpiecznego zachowania się w sytuacjach zagrożenia. Na zakończenie spotkania dzieci, pod okiem 

opiekunów, mogły schłodzić się przy kurtynie wodnej. 

 

W lipcu, Komenda Powiatowa PSP w Pleszewie, wspólnie z tygodnikiem „Życie Pleszewa” i portalem 

„zpleszewa” rozpoczęła kolejną akcję profilaktyczno – edukacyjną pod nazwą „Bezpieczne wakacje ze 

strażakami”. Celem tego przedsięwzięcia jest propagowanie bezpiecznego zachowania się na drodze, 



nad wodą i w górach, wskazanie najczęstszych zagrożeń jakie można spotkać podczas wakacji oraz 

zmniejszenie ilości wypadków podczas podróży i wypoczynku. Jedną z form działań w ramach tej akcji 

jest cykl artykułów publikowanych na łamach prasy lokalnej i portali internetowych. Artykuły te zawierają 

przygotowane przez pleszewskich strażaków porady i wskazówki. Jednocześnie zapraszamy wszystkie 

grupy, jak i pojedyncze dzieci, do odwiedzenia pleszewskiej komendy PSP i spędzenia wspólnie ze 

strażakami odrobiny wolnego czasu. Naszą ambicją jest wpływ na postawy wczasowiczów, dotarcie do 

dzieci, młodzieży i dorosłych, a w konsekwencji zmniejszenie tragicznych letnich statystyk. 

 

9 września 2019 roku w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Poznaniu odbyła się konferencja 

podsumowująca projekt „Firefighters Plus – straż pożarna jako podmiot modelowy integracji 

społecznej”. W konferencji tej udział wzięli przedstawiciele naszej komendy - Komendant Powiatowy 

PSP st. kpt. Roland Egiert, st. asp. Przemysław Ostrowski, asp. Mariusz Glapa oraz str. Katarzyna 

Kaganek. Podczas spotkania została otwarta ogólnopolska platforma e-learningowa w obszarze 

prewencji i integracji społecznej. Platforma jest dostępna pod adresem www.firefightersplus.eu, a 

przeznaczona jest m.in. dla wszystkich strażaków PSP i OSP w Polsce zainteresowanych tą tematyką, 

a także uczniów z klas mundurowych czy osób zaangażowanych w działania społeczne. Na konferencję 

przybyło ponad 100 strażaków PSP i OSP z całej Polski, w tym przedstawiciele Komendy Głównej PSP 

oraz Szkoły Głównej Służby Pożarniczej. Nie zabrakło też osób reprezentujących inne instytucje, 

organizacje i służby, współpracujące ze strażą pożarną w obszarze prewencji i integracji społecznej. 

Gościem specjalnym był komendant duńskiej straży pożarnej z Frederiksborg Kim Lintrup – lider 

projektu „Firefighters Plus”. Podczas konferencji zaprezentowano również zrealizowane w trakcie 

projektu modelowe działania edukacyjne. 

Międzynarodowy projekt „Firefighters Plus” jest inicjatywą straży pożarnej z Frederiksborg z Danii 

zrealizowaną we współpracy ze strażą pożarną z Northumberland z Wielkiej Brytanii, Komendą 

Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Instytutem Fysieke Veiligheid z Holandii, strażą 

pożarną z Alcala de Guadaira z Hiszpanii oraz z dwoma organizacjami pozarządowymi: 

Stowarzyszeniem na Rzecz Różnorodności Wielokulturowej z Rumunii i ze Stowarzyszeniem WIOSNA 

z Polski. Głównym celem tego projektu było sprawdzenie, co straż pożarna może zrobić dla lokalnych 

społeczności poza działaniami ratowniczymi. Było to pierwsze tego rodzaju przedsięwzięcie edukacyjne 

w Polsce realizowane przez Państwową Straż Pożarną. Więcej szczegółów zawartych jest na platformie 

e-learningowej www.firefightersplus.pl. 

 

11 września w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbyły się 

inauguracyjne zajęcia dla uczniów marszewskiego Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego. 

Spotkanie otworzył Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie, st kpt. Roland Egiert, który powitał 

uczestników zajęć i życzył im jak najlepszych wyników w nauce. 

Następnie, prowadzący zajęcia funkcjonariusze omówili sprawy organizacyjne i wprowadzili uczniów w 

tematykę niełatwego przedmiotu jakim jest „Bezpieczeństwo pożarowe i cywilne ludności”. 

 

Kilkanaście tysięcy osób odwiedziło w niedzielę 6 października jesienne Targi Rolno - Ogrodnicze 

„Agromarsz” w Marszewie. Hasłem przewodnim tych targów była „Przyjazna Energia w Domu i 

Zagrodzie”. Wśród tegorocznych wystawców nie mogło zabraknąć stoiska edukacyjnego Komendy 



Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Strażacy, przedstawili odwiedzającym zasady 

bezpiecznego postępowania podczas zbliżającego się okresu grzewczego, sposoby zabezpieczania 

mieszkań i budynków gospodarczych przed pożarem, jak również zagrożenia związane z emisją tlenku 

węgla. Na przygotowanych wcześniej modelach zaprezentowano rodzaje czujek ostrzegawczych – 

dymu, czadu i gazu. Uwagę zwiedzających przyciągał także zbudowany przez pleszewskich strażaków 

model domku jednorodzinnego, dzięki któremu można również zaobserwować zachowanie się dymu 

podczas pożaru i działanie odpowiednich czujek. Odwiedzający strażackie stoiska mogli również 

obejrzeć ciężki wóz gaśniczy oraz służący do ratowania życia sprzęt z Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej PSP w Pleszewie, a także przypomnieli sobie podstawy udzielania pierwszej pomocy. Każdy 

mógł także zabrać ze sobą spory zestaw gadżetów dla dzieci i ulotek prewencyjnych. Strażackie stoisko 

spotkało się tego dnia z ogromnym zainteresowaniem, a wśród odwiedzających je osób był m.in. poseł 

na Sejm RP pan Jan Mosiński. 

 

29 października, strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie, skorzystali z zaproszenia, aby w 

ramach kampanii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Kręci mnie bezpieczeństwo” 

odwiedzić przedszkolaków i uczniów klas I-III ze Szkoły Podstawowej w Jedlcu. Strażacy opowiedzieli 

dzieciom  o swojej niebezpiecznej, ciężkiej i odpowiedzialnej pracy oraz przypomnieli numery alarmowe 

i sytuacje w jakich należy je używać. Dzieci dowiedziały się także, że oprócz gaszenia pożarów strażacy 

pomagają ludziom w najtrudniejszych sytuacjach takich jak: wypadki samochodowe, katastrofy 

budowlane, a także pomagają ratować zwierzęta. Następnie strażacy opowiedzieli o pożarach – 

przyczynach ich powstania, zasadach zachowania się w zagrożonych przez ogień pomieszczeniach i 

sposobach ewakuacji. Ratownicy opowiedzieli również o tlenku węgla i czujkach ostrzegawczych. 

Następnie przeprowadzono zabawy w specjalnie zadymionym pomieszczeniu, z którego dzieci musiały 

się w prawidłowy sposób ewakuować. 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, wspólnie z Państwową Inspekcją Pracy 

i Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego rozpoczęła nową akcję prewencyjna – tym razem 

skierowaną do rolników z naszego powiatu. Akcja polega na przeprowadzeniu cyklu spotkań i szkoleń, 

podczas których poruszane są m.in. tematy  dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w gospodarstwie 

rolnym, w tym związane z bezpieczną eksploatacją maszyn i urządzeń rolniczych coraz pracami na 

wysokości. Strażacy natomiast przedstawiają zagrożenia związane z okresem grzewczym czyli emisją 

tlenku węgla i pożarami sadzy oraz prowadzą zajęcia z zasad udzielania pierwszej pomocy. Na każdym 

spotkaniu uczestniczący w nich rolnicy biorą udział w konkursach wiedzy, a najlepsi z nich otrzymują 

nagrody ufundowane przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Państwową Inspekcję 

Pracy.  

 

 

7. DZIAŁALNOŚĆ KWATERMISTRZOWSKO - TECHNICZNA  

 

Do realizacji nałożonych, ustawowych zadań Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie dysponuje jedenastoma pojazdami i pięcioma przyczepami. 



Dane dotyczące sprzętu transportowego znajdującego się na stanie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Pleszewie oraz normy czasowe użytkowania przedstawia tabela: 

 

Lp. Nazwa sprzętu transportowego Rok 

produkcji 

Okres 

eksploatacji 

wg normatywu 

Faktyczny 

okres 

eksploatacji 

1 Sam. ratowniczo gaśniczy średni 

GBA 2,5/27/5, MAN 4x4U 

2014 12 5 

2 Sam. ratowniczo gaśniczy ciężki SCANIA 

GCBA 7/40, 4x4U 

2015 15 4 

3 Sam. ratowniczo gaśnicze ciężkie Jelcz 

cysterna wodna GCBM 

1988 15 31 

4 Sam. specjalny lekki ratownictwa 

technicznego IVECO SLRt 1/1 4x2 

2002 12 17 

5 Sam. specjalny, średni - podnośnik 

hydrauliczny VOLVO SH-24 4x2 

2004 20 15 

6 Sam. specjalny lekki kwatermistrzowski 

FORD SLKw 4x4U 

2012 12 7 

7 Sam. specjalny lekki ratownictwa 

medycznego SLRMed OPEL 4x2  

2004 12 15 

8 Sam. specjalny lekki do przewozu ratowników 

SLBus VW 4x2  

2016 15 3 

9 Sam. specjalny lekki rozpoznawczo 

ratowniczy 

SLRR, Skoda 4x2 

2013 10 6 

10 Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLRR, Isuzu 4x4U 

2009 12 10 

11 Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLOp Renault 4x2 

2004 10 15 

12 Przyczepa gaśnicza SPr 250 1984 15 35 

13 Przyczepa medyczna SRmed 2012 15 7 

14 Przyczepa dekontaminacyjna SDek 2012 15 7 

15 Przyczepa transportowa STow 2008 15 11 

16 Przyczepa do ratownictwa 

przeciwpowodziowego 

2019 15 - 

 

 

W roku 2019 pojazdy będące na wyposażeniu KP PSP Pleszew ogółem przejechały 40027 km, 

w tym pojazdy specjalne 6566 km, samochody ratowniczo - gaśnicze 6209 km, samochód 

zaopatrzeniowy 679 km, samochody osobowe oznakowane 18022 km, samochód do przewozu osób 

8551 km. Do wyżej wymienionych pojazdów zużyto ogółem 6884 litrów ON, 365 litrów PB, 1221 litrów 

LPG. 

 

Powołana przez Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie Komisja powiatowa dokonała w 

dniach od 14.05.2019 do 29.05.2019 kontroli jednostek OSP spoza KSRG. Kontrolą objęto 37 pojazdów 



pożarniczych, 65 pomp pożarniczych, 30 agregatów prądotwórczych, 48 pilarek do drewna, 8 aparatów 

ochrony dróg oddechowych, 4 torby PSP R1 oraz pozostały sprzęt pożarniczy 545 pozycji. Ocena 

ogólna z przeprowadzonego przeglądu wyniosła 5,1.  

W ramach przygotowania do okresu zimowego zgodnie z Rozkazem Wielkopolskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 13 września 2017 roku przeprowadzono w dniach 

14-19 listopada 2019 r. kontrolę jednostek OSP KSR-G powiatu pleszewskiego, sprawdzono: 21 

pojazdów pożarniczych, 47 pomp pożarniczych, 12 zestawów hydraulicznych, 2 zestawy 

pneumatyczne, 11 agregatów oddymiających, 23 agregaty prądotwórcze, 29 pilarek do drewna, 11 pił 

do stali i betonu, 50 aparatów ochrony dróg oddechowych, 16 torb medycznych PSP R1, 201 pozycji 

innego sprzętu pożarniczego. Ocena ogólna z przeprowadzonego przeglądu wyniosła 5,7.  

Zgodnie z Rozkazem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 

13 września 2019 w sprawie przeprowadzenia Rocznego Przeglądu Technicznego udział naszej komisji 

obszarowej w przeprowadzeniu przeglądu technicznego w KP PSP Kępno i Środa Wlkp w dniach 4. i 

21. października 2019.  

W dniu 30 października członkowie z komisji obszarowej z KP PSP w Ostrowie Wlkp. przeprowadzili 

kontrolę naszej jednostki. Ogólna ocena z tej kontroli wyniosła 5,96.  

 

W roku 2019 w celu poprawy wyposażenia w sprzęt ratowniczy oraz zabezpieczenia 

funkcjonariuszy w podstawowe wyposażenie osobiste Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie ze środków własnych a także pozyskanych zakupiła między innymi: 

• 5 par butów specjalnych, 

• 7 kpl. ubrań koszarowych, 

• 20 kpl. ubrań specjalnych, 

• 5 par butów koszarowych, 

• 1 parę rękawic specjalnych, 

• 52 szt. koszulek zimowych, 

• kamizelkę taktyczną, 

• 5 kpl. aparatów powietrznych nadciśnieniowy/X-PRO/FENZY, 

• motopompę pływającą Niagara plus, 

• przenośny zbiornik wodny o pojemności 13m3 

• rozdzielacz kulowy K-110/2x75 

• smok ssawny skośny 

• zawór liniowy 

• maszt oświetleniowy 

• 15 szt. węży W52 

• 15 szt. węży W75 

• 4 szt. opasek na węże  

• przyczepę do działań przeciwpowodziowych 

• 2 komputery 

• drukarkę 

 

Otrzymano w formie darowizny: 



• Adros sp. z o.o. z siedzibą w Dobrzycy materiały eksploatacyjne do 9 pojazdów o wartości 7000 

zł, 

• Andrzeja Borowskiego prowadzącego działalność pod nazwą Specjalistyczne Gospodarstwo 

Drobiarskie Andrzej Borowski sprzęt AGD: lodówkę, zmywarkę, piec kuchenny, płytę gazową, 

pochłaniacze o wartości 6100 zł, 

• Starostwa Powiatowego komputer o wartości 1969 zł. 

 

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej przekazał środki finansowe z firm 

ubezpieczeniowych w wysokości 22 800 na zakup 5 kpl. ubrań specjalnych.  

Komendant Wielkopolski Państwowej Straży Pożarnej przekazał 6 kpl. ubrań specjalnych o wartości 27 

948 zł i doposażył samochód SLRMed w sprzęt medyczny o wartości 10 000zł. oraz zakupił w ramach 

modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 

2017-2020 9 kpl. ubrań specjalnych o łącznej kwocie 41 922 zł 

Pozyskano środki finansowe na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej od niżej wymienionych 

samorządów, instytucji, firm:  

LP Firma  cel rzeczowy 
kwota 

1 

Skarb Państwa- Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Grodziec 

zakup zbiornika brezentowego 13 m3 
8 000,00 zł 

2 Urząd Gminy Gołuchów zakup pompy pływającej Niagara Plus 
6 000,00 zł 

3 Adros Sp. z o.o. 
część kosztów zakupu ubrań 

specjalnych 
7 690,09 zł 

4 
PPHU MAT-TAR SP.J. Władysław i 

Dorota Matuszkiewicz 
część kosztów zakupu aparatów ODO 

3 000,00 zł 

5 Płomyk Cierniewscy SP.J. część kosztów zakupu aparatów ODO 
2 000,00 zł 

6 RADA Sp. z o.o. część kosztów zakupu aparatów ODO 
2 500,00 zł 

7 ARNI Aneta Mazurek część kosztów zakupu aparatów ODO 
500,00 zł 

8 AGRO RAMI Raniś i wspólnicy część kosztów zakupu aparatów ODO 
3 000,00 zł 

9 EKO-HIGIENA część kosztów zakupu aparatów ODO 
2 000,00 zł 

10 
Andrzej Borowski Specjalistyczne 

Gospodarstwo Drobiarskie 
część kosztów zakupu aparatów ODO 

1 200,00 zł 

11 Powiat Pleszewski zakup przyczepy ratowniczej 10 500,00 zł 

12 WFOŚiGW Poznań zakup przyczepy ratowniczej 20 000,00 zł 

 Razem 
66 390,09 zł 

 

Ogółem wartość pozyskanych materiałów odzieży specjalnej i sprzętu wynosi: 187 060,00 zł.



 
 

8. GOSPODARKA FINANSOWA 

 

                 Wydatki KP PSP w Pleszewie w 2019 r. w rozbiciu zadaniowym 

 

 

Nazwa 

funkcji/zadania/podzadania/działania 

Wykonanie 

(zł) 

Bezpieczeństwo wewnętrzne i 

porządek publiczny 
4 298 906,55 

System Ochrona przeciwpożarowa i 

ratownictwa oraz ochrona ludności 
4 298 906,55 

Funkcjonowanie systemu ratowniczego 

i gaśniczego 
4 133 673,06 

Interwencje ratowniczo gaśnicze 4 119 200,91 

Przygotowanie zawodowe na potrzeby 

ochrony p-poż. 
           10 650,03 

Optymalizacja sieci Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
             3 822 12 

Rozpoznawanie zagrożeń i działalność 

profilaktyczna 
165 233,49 

Podejmowanie przedsięwzięć na rzecz 

rozpoznawania zagrożeń 
165 233,49 

 

 

Środki pozyskane - Fundusz Wsparcia 2019 roku 

 

Firma 
Kwota 

(zł) 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Grodziec  8 000,00 

Gmina Gołuchów  6 000,00 

PPHU Mat-Tar Sp.j. Matuszkiewicz  3 000,00 

Płomyk Czerniejewscy Sp.j. 2 000,00 

Rada sp.zo.o 2 500,00 

Arni Aneta Mazurek 500,00 

Agro-rami Raniś i wspólnicy 3 000,00 

Eko-Higiena  2 000,00 

Specjalistyczne Gospodarstwo Drobiarskie 

Borowski Andrzej 
1 200,00 

Adros Sp.zo.o 7 690,09 

Powiat Pleszewski 10 500,00 

WFŚi GW Poznań 20 000,00  

RAZEM 66 390,09 

 



 
 

9. NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA KOMENDY W 2019 ROKU 

 

o Utrzymanie wysokiej sprawności fizycznej funkcjonariuszy pełniących służbę w KP PSP 

Pleszew. 

o Utrzymanie wysokiej sprawności sprzętu silnikowego. 

o Przeprowadzenie kolejnej edycji Przeglądu Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej”.  

o Doposażenie JRG do stanu normatywnego w sprzęt obowiązujący w zakresie 

podstawowym. Zakup przyczepy do ratownictwa przeciwpowodziowego. 

o Udział w programie „Firefighterplus” oraz dalsze rozwijanie prewencji społecznej.  

o Udział w pracach Aglomeracji Kalisko Ostrowskiej  

 

  

10.  PODSUMOWANIA I WNIOSKI 

o W 2019 roku na terenie powiatu nastąpił spadek (w porównaniu do roku 2018) interwencji  

wykonywanych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej o 9%. 

o 65% zdarzeń w 2019 roku to miejscowe zagrożenia 

o 94 % pożarów gaszonych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu w 2019 

roku stanowiły pożary małe – 168 zdarzeń. Odnotowano jeden pożar duży. 

o Nastąpił wzrost alarmów fałszywych – z 40 w roku 2018 do 54 w roku 2019.  

o Nie wszystkie jednostki OSP spełniają kryteria wyszkolenia dla strażaków mogących 

podejmować działania ratowniczo – gaśnicze. 

o Stan wyposażenia w pojazdy pożarnicze i sprzęt ratowniczy pozwala podejmować jednostkom 

OSP skuteczne działania ratowniczo – gaśnicze.  

o Na uwagę zasługuje wysoki stopień sprawności technicznej sprzętu do działań ratowniczo – 

gaśniczych będącego na wyposażeniu KP PSP Pleszew i jednostek OSP z terenu całego 

powiatu. 

o Podczas różnego rodzaju zawodów i sprawdzianów strażacy z PSP i OSP potwierdzają wysoki 

poziom przygotowania  do działań ratowniczo – gaśniczych w tym w zakresie swojej sprawności 

fizycznej. 

o Prowadzona przez KP PSP w Pleszewie działalność w zakresie prewencji społecznej we 

współdziałaniu ze stowarzyszeniami i różnymi instytucjami przyczynia się do podniesienia stanu 

świadomości mieszkańców powiatu w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa obywateli. 

o Wymiany na nowy wymaga samochód cysterna wodna (przekroczony czas eksploatacji o  

107%) oraz samochód lekki ratownictwa technicznego (przekroczony czas eksploatacji o  42%). 

 

11. NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA NA 2020 ROK 

 

o Priorytetem naszej Komendy jest  utrzymanie wysokiej gotowości bojowej jednostek ochrony 

przeciwpożarowej oraz prowadzenie szerokiej akcji prewencyjnej wśród mieszkańców naszego 

powiatu.  



 
 

o Kontynuacja programów edukacyjnych w przedszkolach i szkołach. 

o Kontynuacja wspólnie z Ośrodkiem Kultury Leśnej w Gołuchowie kolejnej edycji Festiwalu 

Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpiecznie” pod Honorowym Patronatem Wielkopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu. 

o Systematyczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych szczególnie w dziedzinach ratownictwa 

specjalistycznego na poziomie podstawowym. 

o Wymiana samochodu cysterny na ciężki ratowniczo – gaśniczy. 

o Zakup łodzi z silnikiem zaburtowym. 

 


